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НА ЧАСІ

ПОСЛУГИ СТАЮТЬ БЛИЖЧИМИ

МІЖНАрОдНА СПІвПрАця

реалізація проекту будівництва Бучанської 
загальноосвітньої школи стала можливою у 
нинішньому році.

– Дорогі друзі, я маю для всіх нас гарну новину, – написав 
на своїй сторінці у соціальній мережі Анатолій Федорук. 
– Після довгих бюрократичних тяганин… нам вдалося 
досягнути позитивного результату! Необхідний фінан-
совий ресурс передбачено! 

Закінчення на стор. 2

видано перші паспорти!
У Центрі надання адміністративних послуг міста 
завершено тестування систем для оформлення 
та видачі паспорта громадянина України у ви-
гляді ID-картки та паспорта громадянина Украї-
ни для виїзду за кордон.

Для того, 
щоб офор-

мити ID-картку 
або біометрич-
ний закордон-
ний паспорт, 
потрібно взяти 
квитанцію в 
паспор тном у 
відділені, опла-
тити її. Після 
цього можна отримати готовий паспорт. Для інформу-
вання громадян про готовність документа розроблена 
послуга СМС-повідомлення.

Закінчення на стор. 4

делегація з республіки 
Білорусь відвідала місто

Представники Гродненського обласного виконавчо-
го комітету головного управління юстиції, відді-

лу по роботі зі зверненнями громадян та юридичних 
осіб, управління справами, Національного центру 
законодавства та правових досліджень, управління 
Міністерства юстиції РБ та працівники Департаменту 
(Центру) надання адміністративних послуг КМДА 
прибули у місто з метою вивчення досвіду у сфері на-
дання адміністративних послуг та інших сферах жит-
тєдіяльності міста.

Закінчення на стор. 2

Милі й вродливі, розумні й працьовиті, серйозні й веселі, тендітні й ніжні, енергійні й лірич-
ні, елегантні й діяльні. Ви такі різні і в цій несхожості – ваша сила. 

Жінки давно довели, що здатні стати першими і в науці, і в бізнесі, і в спорті, і в громад-
ському житті. І ким би жінка не була по професії, де б не трудилась, головне, що вона завжди 

– джерело натхнення і символ берегині домашнього затишку, добра, кохання й миру.
Своєю мудрістю ви оминаєте гострі кути, терплячістю – оберігаєте мир , любов'ю 

до людей і до праці – будуєте майбутнє. 
Бажаю міцного здоров'я, нев'янучої молодості на багато-багато весен, любові і 

душевної гармонії! 
Нехай у ваших ніжних, прекрасних душах завжди сонячно і веселково квітує вес-

на, у родинах панують лад, тепло і затишок. Нехай тішать вас діти, онуки й 
правнуки!

Бучанський міський голова Анатолій Федорук

Дорогі жінки! Вітаю вас зі святом Весни!

Дорогі жінки, дівчата, дочки, 
мами, бабусі!

Щиро вітаю вас із справжнім 
жіночим святом весни! 

Хай з березневим теплом ваші серця наповняться найсвітлі-
шими людськими почуттями: ніжністю, добром та любов’ю!  

Хочу подякувати вам за турботу і підтримку, за відчут-
тя душевного спокою і гармонії, яке 
ви щедро даруєте оточуючим. 

Нехай збудуться всі ваші 
надії і мрії. Хай ваші що-
денні зусилля окупляться 
щасливою долею ваших 
дітей та близьких.

Будьте завжди краси-
вими і бадьорими, ща-
сливими і коханими, пов-
ними сил та натхнення. 
Здоров’я вам і вашим родинам! 

Щиро ваш 
Ярослав Москаленко 

СвяТО

Весна – це жінка, жінка – це весна
У Центральному будинку культури 
пройшли урочистості з нагоди свя-
та жінки, весни, миру та кохання.

Новій гімназії бути!

Особливою сторінкою свята стало привітання вдів, 
матерів та дітей загиблих Героїв

Святкова атмосфера – у весняному залі
Грамоти Верховної  Ради отримали з рук 

Бучанського міського голови Анатолія Федорука 
жінки різних професій

Високо оцінив працю жінок  
громади Прем’єр-Міністр України 

Володимир Гройсман 
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Новій гімназії бути!
Закінчення. Початок на стор. 1

Після завершення тяганини з коре-
гуванням проекту, проходженням 

експертиз, а також з етапами відбору 
проектів дофінансування по програмі 
державного фонду регіонального роз-
витку України передбачено необхідне 
фінансування спорудження гімназії.

– Для завершення будівництва 
Бучанської загальноосвітньої школи 
нам необхідно було забезпечити шіст-
десят сім мільйонів гривень з державно-

го бюджету при умові співфінансуван-
ня з місцевого, – розповів Бучанській 
міський голова Анатолій Федорук. 
– Хочу висловити слова вдячності на-
шому народному депутату Ярославу 
Москаленку за своєчасне втручання в 
цей процес і всебічну підтримку на рів-
ні Мінрегіонбуду! 

Спільна, злагоджена робота місце-
вого представницького органу і регі-
ональної влади дає свої позитивні ре-
зультати.

Із сесІйної зали

Прийняли важливі рішення
На пленарному засіданні 54 сесії БМР під 

головуванням Бучанського міського 
голови Анатолія Федорука депутати першо-
чергово розглянули питання про добровіль-
не приєднання Ворзельської селищної тери-
торіальної громади та Мироцької сільської 
територіальної громади до територіальної 
громади міста обласного значення. Проекти 
рішень одностайно підтримали 28-ма та 27-
ми голосами.

Після розгляду запланованих питань на 
засіданнях постійних комісій та погоджу-
вальній раді на 54  сесію БМР винесли понад 
150 питань.

Депутати розглянули роботу примісько-
го залізничного транспорту та залізничної 
станції «Буча» і підтримали рішення звер-
нутися до регіональної філії «Південно-
Західної залізниці» АТ «Укрзалізниця» щодо 
збільшення кількості електропоїздів у на-
прямку ст. Святошин – ст. Буча. А крім того 
звернутися до Ірпінського міського відділу 
Нацполіції з приводу забезпечення цілодо-
бового патрулювання на станції.

Депутати також розглянули освітянські, ме-
дичні питання, стан сплати податків і зборів, 
виконання бюджету за минулий рік, фінансу-
вання місцевих програм та багато інших.

Проекти

Безпека життя мешканців за 
міжнародною практикою
У Бучанській ОТГ реалізовуватиметься перший на Київщині пілотний 
проект з будівництва Центру безпеки.

Це надзвичайно необхідний інфра-
структурний об’єкт для розвит-

ку громади. Саме на цьому наголосив 
Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук, підсумовуючи результати нара-
ди за участю заступника голови Державної 
служби України з надзвичайних ситуацій 
Миколи Ільченка.

Така практика вже тривалий час існує 
в Сполучених Штатах Америки, Канаді, 
Німеччині та інших країнах Європи, що дає 
можливість і спроможність громади повно-
цінно убезпечити життя своїх мешканців.

Представники Нацполіції та Держ-
служби з надзвичайних ситуацій, охо-
рони здоров’я обговорили перспективи 
створення у Бучанській ОТГ сучасного 
Центру безпеки.

Як найкраще організувати діяльність 
правоохоронців, медиків і рятувальників 
у територіальній громаді, а також адапту-
вати його до українських реалій йшлося 
під час зустрічі, у якій взяли участь секре-
тар БМР Василь Олексюк, в.о. старост, 
начальники відділів міськради. 

– Створення безпечного простору - 
одна з важливих проблем, яку доводиться 
вирішувати у громаді, – акцентував ува-
гу Анатолій Федорук. 

Микола Ільченко презентував типо-
ві проекти, розроблені архітекторами 
спільно з фахівцями МВС, ДСНС та 
Мінрегіонбуду.

Проектом передбачена також орга-
нізація тренінгів з метою оволодіння 

сучасними методами гасіння пожеж, ря-
тування на воді, ліквідації надзвичайних 
ситуацій різної складності через макси-
мум 20 хвилин після отримання диспет-
чером сигналу.

Для комплексного вирішення проблем 
до складу Центру безпеки входять: по-
жежно-рятувальна команда, співробіт-
ники Національної поліції та екстреної 
медицини. Також передбачена єдина дис-
петчерська служба, яка координуватиме 
роботу пожежно-рятувального підрозді-
лу, адресуватиме виклики поліції, медич-
ної допомоги. Приміщення Центру буде 
новим та сучасним, з гаражами для спе-
цтехніки вогнеборців, поліції та медиків.

Центри безпеки громадян, на пере-
конання Бучанського міського голови, 
важливо зробити опорними на базі кіль-
кох населених пунктів. Перший буде ре-
алізовано у Гаврилівці.

Такі центри вже успішно працюють 
у кількох областях і вже довели свою 
ефективність. Новітні технології, від бу-
дівництва до оснащення і експлуатації, 
забезпечують такий результат.

Проект підтримано на рівні Уряду 
країни, і робота в безперервному режимі 
дозволяє вирішувати спільні завдання 
для органів влади на місцях.

Йшлося і про залучення фінансових 
ресурсів для реалізації амбітного інфра-
структурного об’єкту.

– Усі напрацювання, світову практику 
треба покласти в основу проекту і вра-
хувати при його реалізації, – наголосив 
Анатолій Федорук.

Уже невдовзі Бучанська ОТГ розпочне 
активну фазу впровадження проекту: за-
мовлення проекту, виділення ділянки у 
Гаврилівці для будівництва багатофунк-
ціонального приміщення, проходження 
експертизи.

актуально

Голова КОдА обговорив 
перспективи розвитку Київщини  
з журналістами
Очільник Київської обласної державної адміністрації Олександр Тере-
щук провів відкриту зустріч із представниками районних ЗМІ.

Олександр Терещук розповів журна-
лістам про результати своєї робо-

ти за час перебування на посаді голови 
Київської ОДА та презентував Програму 
розвитку Київщини на 2019-2021 роки. 
На чисельнні запитання представників 
мас-медіа керівник облдержадміністра-
ції надав відповіді та запевнив у бажанні 
співпрацювати зі ЗМІ.

«Я відчуваю велику відповідальність 
та розумію наскільки важливо сьогодні 
об’єднуватись і працювати разом для 
добробуту Київщини! Нами було проведено колосальну роботу і визначено чітку 
програму розвитку Київської області, яку ми вже втілюємо в життя!», – зазна-
чив Олександр Терещук.

Закінчення. Початок на стор. 1
Звісно, розпочалася робота зі знайом-

ства з роботою ЦНАПу, який вже надає 
195 послуг і паспортних, зокрема. Гості 
детально цікавилися роботою фронт- 
офісу та бек-офісу, кількістю наданих по-
слуг, графіком роботи – усім, що забезпе-
чує якість і доступність для отримувачів 
– мешканців не лише Бучанської ОТГ.

Знають вони про реформи, що впро-
ваджуються у країні: децентралізацію, 
освітню і медичну реформи. І якщо 
про кроки на шляху створення і перші 
результати діяльності Бучанської ОТГ 
було продемонстровано під час презен-
тації, то про інші гості дізналися під час 
візиту в інклюзивно – ресурсний центр.

Нові соціальні об’єкти, що будуються, 
діяльність муніципальних програм, бу-
дівництво і реконструкція амбулаторій, 
освітніх закладів у населених пунктах 
громади, створення на базі сільських 
рад ЦНАПів, робота над проектом 
Центру безпеки, діяльність молодіжних 
організацій, – на всі ці питання учасни-
ки делегації отримали відповіді.

Гості познайомилися із роботою сер-
вісного центру МВС, який торік від-
крився у Бучі і активно та якісно надає 
послуги відвідувачам. Тут також створе-
но умови для комфортного перебування 
громадян, впроваджуються нові сервіси 
для зручності.

Під час оглядової екскурсії містом  
члени делегації побували на централь-
ному цвинтарі і побачили, якою ціною 
Україна платить за мир у нас над голова-
ми, дізналися сумну статистику і помов-
чали, вшанувавши пам’ять Героїв.

Прес-служба БМР

обМІн ДосВІДоМ

делегація з республіки 
Білорусь відвідала місто
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Бабинці  
Юні «науковці» 
здобули нові 
перемоги
У Бабинецькій ЗОШ І-ІІІ ступенів 
стартував тиждень природничих 
дисциплін з 04.03 по 07.03. 

Він розпочався з нагородження пе-
реможців у конкурсі «Геліантус» та 

переглядом документального фільму 
«Загадки Планети» у «ІнфоСвіті».

Кольорові традиції 
прижилися в школі
Цікавий спосіб зустріти весну придумали у Бабинецькій школі. 

1березня в початковій 
школі розпочався ко-

льоровий весняний тиж-
день. Перший день – зеле-
ний. А от понеділок  став 
червоним, причому до 
«флешмобу» приєдналися 
не лише учні, а й вчителі.

Гаврилівка  
«…І мене в сім’ї великій…»

З нагоди 205-річниці від дня народження Кобзаря в селі Гаврилівка відбудеться 
мітинг-концерт.

Луб’янка  
всі «Барви Полісся» знайшли відгук 
в пісні
З 2013 року художнім керівником Луб’янського аматорського вокально-
го ансамблю «Барви Полісся» став Федорчук Микола Степанович.

Хоровий колектив брав участь у 
Всеукраїнському фестивалі-кон-

курсі «Вишгородська Покрова» та у 
Межигірському фестивалі народної 
пісні та ручних ремесел «Межигірський 
узвіз», «Пасхальний Благовіст», облас-
ному фестивалі «Де не живи, душа бо-
лить за тебе, земля моя Поліська».

З 2015 року хоровий колектив при-
ймає участь у фестивалях, які прохо-
дять в Бучанській об’єднаній терито-
ріальній громаді . Це фестиваль «Буча 
– фольк» із нагородою «За збереження та відродження культурних традицій 
України» та Всеукраїнський фестиваль аматорської творчості «Пісенні візерун-
ки», в якому приймали участь представники з 17 областей України.

Нове життя 
бібліотеки
Багато нових книг надійшло до 
сільської бібліотеки. Цікаві, сучас-
ні, художні і, найголовніше, дитячі.

Місцеві школярі вже читають нові 
казки, оповідання, вірші, роз-

гадують загадки та ребуси в дитячих 
журналах.

Мироцьке  
На Колодія 
до сусідів
9 березня на головній 
площі в селі відбудеть-
ся свято Колодія. 

На мешканців та гостей 
Мироцього чекатиме 

цікава програма, виступи 
колективів, конкурси, роз-
ваги і, звичайно, частуван-
ня млинцями.

на часІ

Знайомство із 
новими сферами 
і технологіями
У Бучі в приміщенні Пластового виш-
кільного центру відбувалася міжна-
родна конференція PORTAL VII, орга-
нізована International LARP Academy.

Учасниками заходу стали представ-
ники України, Білорусі, Болгарії, 

Литви, Греції та Хорватії.
Під час конференції демонструвалися 

нові інформаційні системи та техноло-
гії, що застосовуються в LARP-індустрії, 
нові методи проведення одно- і кілька-
денних LARP-акцій.

LARP – live action role-playing game 
– гра розважального характеру, в якій 
учасники відіграють певні ролі та колек-
тивно створюють історію або слідують 
уже існуючій (зазвичай із фантастичних 
творів), діючи у вигаданих ситуаціях 
відповідно до своїх ролей.

Протягом трьох днів працівники 
Бучанського центру позашкільної робо-
ти мали чудову нагоду ознайомитися із 
новою для себе сферою розваг, яку мож-
на застосовувати і в роботі з учнівською 
молоддю.

Також з’явилася чудова можливість 
практики розмовної англійської та хор-
ватської мов. Учасники заходу особисто 
заприятелювали з гостями із Хорватії, 
які представляли «Міністерство магії 
Хорватії».

ПоДІЯ

візит консула до школи
У Бучанській спеціалізованій загальноосвітній школі 1-3 ступенів №5 з по-
глибленим вивченням іноземних мов відбувся польсько–українській захід 
за участі консула Республіки Польща у Києві пана Яцека Гоцловського.

Учні школи підготували концерт 
«Дві сестри - одне серце» (Dwie 

siostry – jedno serce), виставку твор-
чих робіт «Ja a Polska» (Я і Польща) та 
провели польську вікторину «Polska w 

piguce». Перемогу у вікторині здобули 
учні 9-А класу.

Переможці отримали цінні подарун-
ки від консула та масу позитивних емо-
цій.
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Вибори – 2019

цвК планує надрукувати 60 млн 
бюлетенів для 35 млн виборців
Центральна виборча комісія України планує надрукувати 60 млн 359 тис 600 
бюлетенів. Про це свідчать дані про тендер, оприлюднені в системі ProZorro.

Бюлетені на суму 66,36 млн грн має 
виготовити переможець тендера – 

«Поліграфічний комбінат «Україна». 
Про намір укласти договір із  цим під-
приємством ЦВК повідомила 22 лютого.

Водночас на сайті Державного реєстру 
виборців зазначено, що в Україні зареє-
стровано 35 млн 560 тис 427 виборців, 
з урахуванням окупованих Криму і 
Севастополя а також закордонних окру-
гів. Дані наведено станом на 28 лютого 
2018 року.

У Центральній виборчій комісії 
України 15 лютого повідомляли, що до 
Державного реєстру виборців занесли 
майже 29,9 млн осіб, які потенційно змо-
жуть голосувати на президентських ви-
борах. «Інформація, яка з’явилася в дея-
ких ЗМІ щодо того, що оновлення даних 
реєстру не відбувається із 2015 року, не 
відповідає дійсності. Так само, як і пові-
домлення про збільшення кількості ви-
борців у Державному реєстрі виборців 
порівняно з кількістю виборців у спис-
ках виборців під час проведення виборів 
президента України у 2014 році на 1,4 
млн. Навпаки, кількість виборців щоро-
ку зменшується», – наголосили у ЦВК.

Вибори президента в Україні призна-
чено на 31 березня 2019 року. Виборча 
кампанія стартувала 31 грудня 2018 року.

Підготував Богдан ЛяхОВець

яК дІЗНАТИСя АдрЕСИ ПУНКТІв ПрОБНОГО ЗНО?
Учасники пробного зовнішнього незалежного оцінювання можуть роз-
друкувати запрошення-перепустки, у яких зазначено адреси пунктів 
пробного тестування.

Запрошення-перепустки з 25 лютого 
розміщено в особистих кабінетах 

учасників пробного ЗНО на сайті від-
повідного регіонального центру оціню-
вання якості освіти.

Для входу до «Особистого кабінету 
учасника ПЗНО»  необхідно увести 
логін та пароль, отримані раніше від 
регіонального центру.  Для того щоб 
роздрукувати запрошення-перепустку 
для участі в пробному ЗНО, необхід-
но скористатися опцією «Сформувати 
запрошення-перепустку». Документ 
формується у форматі PDF та заванта-
жується автоматично.

У разі втрати логіна та пароля потрібно 
звернутися до відповідного регіонально-
го центру оцінювання якості освіти.

Нагадуємо: вхід до пунктів проведен-
ня пробного зовнішнього незалежного 
оцінювання здійснюється на підставі за-
прошення-перепустки та документа, що 
посвідчує особу (паспорт, свідоцтво про 
народження тощо).

Пробне тестування з української 
мови і літератури відбудеться 16 берез-
ня, з англійської, німецької, іспанської 
та французької мов, біології, географії, 
історії України, математики, фізики, хі-
мії – 23 березня.

ПослуГи стаЮть блиЖчиМи

видано перші 
паспорти! 
Закінчення. Початок на стор. 1

Уже в середині місяця буде встанов-
лено термінал для оплати даних послуг 
на місці для зручності відвідувачів.

Всього з 13 лютого за послугою звер-
нулося більше 500 чоловік. Перший 
паспорт був доставлений у місто 22 
лютого, а 26-го числа його отримав 
власник.

Центр надання адміні-
стративних послуг готовий 
до надання паспортних по-
слуг, а саме:

1) Оформлення та ви-
дача паспорта громадяни-
на України у вигляді ID-
картки:

- по досягненню віку  
(14-ти років);

- у разі зміни прізвища;
- по непридатності (по-

шкодження, псування);
- заміна по досягненню 

25-ти та 45-ти років;

- заміна за бажанням, втрата, (крім 
встановлення особи і осіб з зони АТО, 
які не мають підтверджуючих докумен-
тів особи).

2) Оформлення та видача паспорта гро-
мадянина України для виїзду за кордон.

3) Вклейка фото по досягненню  
25-ти та 45-ти років.

Центр надання адміністративних 
послуг працює над розширенням на-
дання адміністративних послуг, аби 
вони стали більш доступніші для гро-
мадян. Наразі адміністраторами цен-
тру надається 195 послуг.

Адреси виборчих дільниць
№ 

п/п
Назва населеного 

пункту
№ виборчої 

дільниці Адреса приміщення

1. с. Блиставиця 320198 Будинок культури вул. Ярослава Мудрого, 1

2. с. Луб’янка 320211 Школа вул. Шевченка, 100

3. с. Гаврилівка 320362 Палац Культури « Поліський»
вул. Свято – Троїцька, 66

4. с. Гаврилівка 321400 Гаврилівська ЗОШ І - ІІІ ступеней,
 вул. Садова, 21

5. с. Тарасівщина 320363 Тарасівщинський ФАП
вул. Шевченка, 2А

6. м. Буча 321259 Школа мистецтв ім. Ревуцького,
вул. М. Гориня, 2

7. м. Буча 321260 ЗОШ № 4, хол, вул. Енергетиків, 2
8. м. Буча 321261 ЗОШ № 4, спортивна зала, вул. Енергетиків, 2
9. м. Буча 321262 ЦБК, вул. Пушкінська, 61Б

10. м. Буча 321263 ЦБК, вул. Пушкінська, 61Б

11. м. Буча, 321264 ЗОШ № 1, спортивна зала,
вул. А.Михайловського, 74

12. м. Буча, 321265 ЗОШ № 2, хол вул. Шевченка, 14
13. м. Буча, 321266 ЗОШ № 2, спортивна зала, вул. Шевченка, 14,
14. м. Буча, 321267 БК, актова зала, вул. Яблунська, 15

15. м. Буча, 321268
Виробничий кооператив фірма 
“Агробудпостач”, 
вул. Яблунська, 144

16. м. Буча, 321269 ЗОШ № 3 спортивна зала, вул. Вокзальна, 46А

17. м. Буча, 321270 ВАТ НДІ “Склопластиків і волокна”, 
вул. Тарасівська, 32,

18. м. Буча, 321409 ЗДО “Перлинка”, актова зала, вул. Б. Гмирі, 12,

19. м. Буча, 321410 ЗОШ № 5, хол, вул. Вокзальна, 104

ДовіДково:
інспектори Державної служби з 

надзвичайних ситуацій України роз-
почали перевірку стану приміщень та 
будівель, які плануються використо-
вуватись у якості виборчих дільниць.

«По всій країні інспектори ДСНС 
розпочали перевіряти стан примі-
щень та будівель, які плануються ви-
користовуватись у якості виборчих 
дільниць. Головна мета – встановлен-
ня реальної готовності таких об’єктів 
до процесу волевиявлення громадян 
під час виборів президента України 
наприкінці березня», – йдеться в по-
відомленні.

Так, перевіряється стан утримання 
евакуаційних виходів та шляхів, стан 
протипожежного водопостачання, 
первинні засоби пожежогасіння, 
наявність відповідної документації 
(плани пожежогасіння, відомості про 
проведення інструктажів з особами, 
задіяними до виборчого процесу 
тощо).

За результатами перевірок керів-
никам об’єктів надаються рекомен-
дації по усуненню виявлених проти-
пожежних недоліків та визначаються 
контрольні терміни.

крім того, за даними ДСНС, з метою 
підвищення готовності підрозділів у 
разі виникнення надзвичайних по-
дій та пожеж на об’єктах, які будуть 
задіяні під час виборів, по всій країні 
проводяться відповідні тактико-спе-
ціальні навчання.

Нагадаємо, до охорони правопо-
рядку в день виборів залучать 60-63 
тисячі правоохоронців.

Президент Петро Порошенко підписав проект закону про внесення змін до 
законодавчих актів щодо відповідальності за незаконне збагачення і вніс 
його як невідкладний на розгляд Верховної Ради.

«Сьогодні зранку я підписав, і зараз 
я даю доручення зареєструвати 

президентський законопроект, в якому 
враховані ті зауваження, але принци-
повою залишається позиція – невід-
воротність кримінального покарання 
за незаконне збагачення», - наголосив 
Петро Порошенко під час виступу на 
засіданні Ради регіонального розвитку 
Кіровоградської області.

«Дуже сподіваюсь, що у народних 
депутатів вистачить політичної волі і 
мужності підтримати  законопроект 
Президента. Надаю йому статус невід-
кладного», - додав Глава держави.

Він нагадав, що Конституційний суд 
кілька днів тому ухвалив рішення, яким 
скасував ст. 3682 Кримінального кодек-

су України, що передбачала відповідаль-
ність за незаконне збагачення. КС дав 
роз’яснення, що ця стаття є неконсти-
туційною, оскільки порушує основний 
принцип захисту прав громадянина – 
презумпцію невинуватості.

«Як я і обіцяв вчора, що щойно буде 
оприлюднене рішення Конституційного 
суду щодо визнання неконституційності 
цієї статті, я внесу як невідкладний цей 
законопроект, яким буде унормовано це 
питання», - повідомив Глава держави.

Петро Порошенко підкреслив: «Ще раз 
хочу заспокоїти всіх, я як Президент, який 
стояв у витоків створення всієї антикоруп-
ційної інфраструктури – Національного ан-
тикорупційного бюро, Спеціалізованої ан-
тикорупційної прокуратури, Національного 
агентства запобігання корупції, запрова-
дження електронних декларацій, запрова-
дження системи електронних закупівель 
ProZorro, величезної кількості рішень, змін 
до законодавства і реформ, які ми зробили 
– і сьогодні ми повинні зробити все від нас 
залежне для того, щоб перекрити будь-які 
можливості для незаконного збагачення, 
забезпечити розслідування всіх криміналь-
них справ і невідворотність покарання за 
незаконне збагачення».

Ольга АВРАМеНкО

Президент вніс як невідкладний 
на розгляд верховної ради 
законопроект про відповідальність 
за незаконне збагачення
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UA:Перший
6.30,7.00,8.00,9.00,9.25,13.00,15.00,
18.00,21.00,23.30,2.00,5.00 новини.
6.35,7.05,8.05,9.05 Доброго ранку, 
країно!
9.30 т/с «Галерея Вельвет».
12.30 Д/с «аромати Грецiї».
13.15,14.30 радiоДень.
13.45,15.20 Д/с «неповторна 
природа».
14.15,15.10,23.20,5.20 Погода.
16.20 Хто в домi хазяїн?
16.55 По обiдi шоу.
18.20,2.35 тема дня.
18.50,4.45 своя земля.
19.10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №37 (Гриценко анатолiй 
степанович).
19.30 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №38 (кривенко Вiктор 
Миколайович).
19.45 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №39 (каплiн сергiй 
Миколайович).
20.05 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №40 (купрiй Вiталiй 
Миколайович).
20.30 разом.
21.25,2.20 UA:спорт.
21.40 #@)?$0 з Майклом Щуром.
22.10 Д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
22.45 Перша шпальта.

Канал «1+1»
6.30,7.10,8.10,9.10 снiданок з 
«1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,0.0
0,5.20 «тсн».
9.30 «одруження наослiп».
11.10,12.20 «Мiняю жiнку».
13.30 «сiмейнi мелодрами».
14.30 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
17.10 т/с «Моє чуже життя». (12+).
19.20 «секретнi матерiали».
20.45,21.45 т/с «Школа. 
Випускний». (16+).
22.45 «Грошi».

Iнтер
6.05,22.10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7.00,8.00,9.00,17.40 новини.
7.10,8.10 «ранок з Iнтером».
9.20,18.00,19.00,1.50 «стосується 
кожного».
11.15,12.25 Х/ф «Жандарм на 
вiдпочинку».
12.00 «новини».
13.50 Х/ф «Шалено закоханий».
15.50 «чекай на мене. україна».
20.00 «Подробицi».
21.00 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».

23.55 т/с «Генеральська невiстка».

ICTV
4.50 служба розшуку дiтей.
4.55 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5.40 Громадянська оборона.
6.30 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
8.45 Факти. утро.
9.15,19.20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10.15 антизомбi. Дайджест.
11.10 секретний фронт. Дайджест.
12.35,13.20 Х/ф «Метод Хiтча».
12.45,15.45 Факти. День.
15.35,16.20 Х/ф «зоряна брама». 
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.10,21.25 т/с «Фантом». (16+).
22.30 свобода слова.
23.55 Х/ф «Iмперiя вовкiв». (16+).

Новий канал
4.20 абзац.
6.00,7.15 Kids` Time.
6.05 М/с «Майлз з майбутнього».
7.20 М/ф «кунг-фу панда 2».
9.10 Х/ф «Мiс конгенiальнiсть».
11.30 Х/ф «Мiс конгенiальнiсть 2».
13.50 Х/ф «залiзна людина 2». 
16.15 Х/ф «залiзна людина 3». 
19.00 ревiзор. Магазини.
21.00 таємний агент.
22.10 таємний агент. Пост-шоу.

СТБ
5.55 Мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
7.50 Х/ф «скiльки в тебе?» (16+).
10.00 Х/ф «Дружина напрокат». 
12.30 Хата на тата. (12+).
17.30,22.00 Вiкна-новини.
18.00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20.00 т/с «крiпосна», 17 с. (16+).
20.55 т/с «крiпосна», 18 с. (16+).
22.50 т/с «Пiзнє каяття», 1 с. (16+).
23.55 т/с «Пiзнє каяття», 2 с. (16+).

Канал «Україна»
6.30,7.10,8.15 ранок з україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,23.00,2.1
5 сьогоднi.
9.30 зоряний шлях.
10.30 Мiсiя: краса.
11.30,4.40 реальна мiстика.
13.30,15.30 агенти справедливостi. 
16.00,3.15 Iсторiя одного злочину. 
18.00 т/с «таємницi». (12+).
19.50 «Говорить україна».
21.00 т/с «сонячний листопад»
23.30 Х/ф «особливо 
небезпечний». (16+).

ТК «Київ»
11.10 «таємницi королiвських 
вбивств». (16+).
12.00,13.10,17.10,19.20 «київ Live».
15.15 «Депутатська приймальня».
16.10,23.55 «бойовий план». (12+).
20.20 «ситуацiя».
20.30,6.30 «служба порятунку».
21.25 «свiдчення вiйни». (16+).
22.30 «на часi».
22.55 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6.30,7.00,8.00,9.00,9.25,13.00,15.00,
18.20,21.00,23.30,3.45,5.00 новини.
6.35,7.05,8.05,9.05 Доброго ранку, 
країно!
9.30 т/с «Галерея Вельвет».
12.30 Д/с «аромати Грецiї».
13.15,14.30 радiоДень.
13.45 Д/с «неповторна природа».
14.15,23.20,4.20,5.20 Погода.
15.20 UA:Фольк.
16.25,2.00 бiатлон. чс. 
Iндивiдуальнi перегони 15 км. 
Жiнки.
18.50 своя земля.
19.10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №41 (бондар Вiктор 
Васильович).
19.30 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №42 (смешко Iгор 
Петрович).
19.45 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №43 (новак андрiй 
Яремович).
20.05 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №44 (литвиненко Юлiя 
леонiдiвна).
20.30 Д/с «Мегаполiси».
21.25,4.05 UA:спорт.
21.40 нашi грошi.
22.10 Д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
22.45 складна розмова.

Канал «1+1»
6.30,7.10,8.10,9.10 снiданок з 
«1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,0.3
0,5.20 «тсн».
9.30 «одруження наослiп».
11.20,12.20 «Мiняю жiнку».
13.30 «сiмейнi мелодрами».
14.30 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
17.10 т/с «Моє чуже життя». (12+).
19.20 «секретнi матерiали».
20.45,21.45 т/с «Школа. 
Випускний». (16+).
22.45 «одруження наослiп 5».

Iнтер
7.00,8.00,9.00,17.40 новини.
7.10,8.10,9.20 «ранок з Iнтером».
10.00 Х/ф «Жандарм одружується».
11.50,12.25 Х/ф «В джазi тiльки 
дiвчата».
12.00 «новини».
14.50,15.50,16.45 «речдок».
18.00,19.00,1.50 «стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».
23.55 т/с «Генеральська невiстка».

ICTV
4.30 Факти.
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5.35,20.20 Громадянська оборона.
6.30 ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. ранок.
9.15,19.20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10.10 багач-бiдняк.
12.15,13.25 Х/ф «Моя супер-
колишня». (16+).
12.45,15.45 Факти. День.
14.50,16.15 т/с «Пес». (16+).
16.20,21.30 т/с «Фантом». (16+).
18.45,21.10 Факти. Вечiр.
22.35 «на трьох». (16+).
23.55 Х/ф «Прибульцi».

Новий канал
3.00,2.40 зона ночi.
3.40 абзац.
5.25,6.40 Kids` Time.
5.30 М/с «Майлз з майбутнього».
6.45 Х/ф «чого хоче дiвчина».
9.00 т/с «Мерлiн».
12.30 т/с «загубленi». (16+).
15.00 любов на виживання.
17.00,19.00 Гастарбайтери.
21.00,22.00 аферисти в мережах. 
22.50 Х/ф «Пасажир». (16+).

СТБ
6.35 Мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
8.15 МастерШеф. (12+).
12.20 Хата на тата. (12+).
17.30,22.00 Вiкна-новини.
18.00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20.00 т/с «крiпосна», 19 с. (16+).
20.55 т/с «крiпосна», 20 с. (16+).
22.50 т/с «Пiзнє каяття», 3 с. (16+).
23.50 т/с «Пiзнє каяття», 4 с. (16+).

Канал «Україна»
6.30,7.10,8.15 ранок з україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,23.00 
сьогоднi.
9.30,4.10 зоряний шлях.
10.30 Мiсiя: краса.
11.30,4.40 реальна мiстика.
13.30,15.30 агенти справедливостi. 
16.00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18.00 т/с «таємницi». (12+).
19.50 «Говорить україна».
21.00 т/с «сонячний листопад»
23.20 без панiки.
0.00 т/с «Вiкно життя», 13 i 14 с. 

ТК «Київ»
9.00,11.00,13.00,15.00,17.00,19.0
0,21.00,23.00,1.40,3.55 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9.15 «ранок у мегаполiсi».
11.10,21.25 «свiдчення вiйни». 
12.00,13.10,17.10,19.20 «київ Live».
15.15 «Депутатська приймальня».
16.10,23.55 «бойовий план». (12+).
20.20 «ситуацiя».
20.30,6.30 «київськi iсторiї».
22.30 «на часi».
22.55 «українська нацiональна 
лотерея».
23.20,3.20 «київ музика».

UA:Перший
6.30,7.00,8.00,9.00,9.25,13.00,15.00,
16.50,21.00,23.30,3.45,5.00 новини.
6.35,7.05,8.05,9.05 Доброго ранку, 
країно!
9.30 т/с «Галерея Вельвет».
12.30 Д/с «аромати Грецiї».
13.15 радiоДень.
13.45 Д/с «неповторна природа».
14.15,23.20,4.20,5.20 Погода.
14.30 52 вiкенди.
15.15 т/с «Iспанська легенда».
17.05,2.00 бiатлон. чс. 
Iндивiдуальнi перегони 20 км. 
чоловiки.
19.10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №45 (тимошенко Юрiй 
Володимирович).
19.30 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №46 (безсмертний роман 
Петрович).
19.45 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №47 (Добродомов 
Дмитро Євгенович).
20.05 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №48 (Данилюк олександр 
Володимирович).
20.30 Д/с «Мегаполiси».
21.25,4.05 UA:спорт.
21.40 складна розмова.
22.10 Д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
22.45 схеми. корупцiя в деталях.

Канал «1+1»
6.30,7.10,8.10,9.10 снiданок з 
«1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,23.
55,5.20 «тсн».
9.30 «одруження наослiп».
11.20,12.20 «Мiняю жiнку».
13.30 «сiмейнi мелодрами».
14.30 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
17.10 т/с «Моє чуже життя». (12+).
19.20 «секретнi матерiали».
20.45,21.45 т/с «Школа. 
Випускний». (16+).
22.45,0.00 «свiт навиворiт 10: 
бразилiя».

Iнтер
5.25,22.10 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7.00,8.00,9.00,12.00,17.40 новини.
7.10,8.10,9.20 «ранок з Iнтером».
10.10,12.25 Х/ф «Жандарм i 
жандарметки».
12.35 Х/ф «Фантомас».
14.50,15.50,16.45 «речдок».
18.00,19.00,1.55 «стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».

23.55 т/с «Шкiдливi поради».

ICTV
4.30 Факти.
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5.35,10.10 Громадянська оборона.
6.30 ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. ранок.
9.15,19.20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
12.05,13.20 Х/ф «Прибульцi».
12.45,15.45 Факти. День.
14.50,16.15 т/с «Пес». (16+).
17.35,21.30 т/с «Фантом». (16+).
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20 секретний фронт.
22.35 «на трьох». (16+).
23.55 Х/ф «Прибульцi в америцi».

Новий канал
5.00 абзац.
6.55,8.45 Kids` Time.
7.00 М/с «Майлз з майбутнього».
8.50 т/с «Мерлiн».
12.30 т/с «загубленi». (16+).
15.00 любов на виживання.
17.00,19.00 Подiум.
21.00,22.00 аферисти в мережах. 
23.00 Х/ф «Iлюзiя польоту». (16+).

СТБ
4.50 т/с «коли ми вдома».
6.50 Мiстичнi iсторiї з П. 
костiциним. (16+).
8.40 МастерШеф. (12+).
12.30 Хата на тата. (12+).
17.30,22.00 Вiкна-новини.
18.00,0.45 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
20.00 т/с «крiпосна», 21 с. (16+).
20.55 т/с «крiпосна», 22 с. (16+).
22.50 т/с «Пiзнє каяття», 5 с. (16+).
23.45 т/с «Пiзнє каяття», 6 с. (16+).

Канал «Україна»
6.30,7.10,8.15 ранок з україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,23.00 
сьогоднi.
9.30,4.10 зоряний шлях.
10.30 Мiсiя: краса.
11.30,4.40 реальна мiстика.
13.30,15.30 агенти справедливостi. 
16.00 Iсторiя одного злочину. (16+).
18.00 т/с «таємницi». (12+).
19.50 «Говорить україна».
21.00 т/с «сонячний листопад»
23.20 Гучна справа.
0.00 т/с «Вiкно життя», 17 i 18 с. 

ТК «Київ»
9.00,11.00,13.00,15.00,17.00,19.0
0,21.00,23.00,1.40,3.55 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9.15 «ранок у мегаполiсi».
11.10 «свiдчення вiйни». (16+).
12.00,13.10,17.10,19.20,21.25 «київ 
Live».
15.15 «Депутатська приймальня».
16.10,23.55 «бойовий план». (12+).
20.50 «ситуацiя».
22.55 «українська нацiональна 
лотерея».
23.20,3.20 «київ музика».
2.00,4.15 «Життєвi iсторiї».

7 березня 2019 року

ТЕЛЕПРОГРАМА
Понеділок • 11 березня Вівторок •12 березня Середа • 13 березня

11–17 березня 2019 року

ОВеН (21.03-20.04).
На цьому тижнi ви - лiдер, i це 

вiдчутно допоможе вам добитися 
свого. Однак i за невдачi доведеться вiд-
повiдати теж. Тиждень багатий подiями 
i дозволяє запастися яскравими вражен-
нями. Вiдпочиньте у вихiднi, як вам зама-
неться, або рушайте в нетривалу подорож. 
Не забувайте про своїх родичiв, загляньте 
до них в гостi хоча б на пiвгодини. 

ТеЛець (21.04-21.05)
На цьому тижнi вам належить 

зайнятися справами звичайними, 
але невiдкладними. Не поспiшайте ховатися 
i голосно протестувати, це заняття принесе 
вам певну вигоду. У четвер в справах мож-
ливi затримки через проблеми зi зв`язком i 
транспортом. У вихiднi днi вам доведеться 
вирiшувати проблеми рiднi.

БЛИЗНЮкИ (22.05-21.06)
Вашi плани i задуми здiйсняться, 
причому все складеться якнайкра-

ще без особливих зусиль з вашого боку. 
Роботи буде багато, але ви зможете i осо-
бистим життям зайнятися, причому саме 
вона принесе вам радiсть i задоволення. 
У середу фортуна точно посмiхнеться 
вам, подарувавши новi цiкавi можливостi. 
Субота обiцяє спiлкування з друзями i 
розслаблення. Нестачi в грошах у вас точ-
но не буде.

РАк (22.06-22.07)
Цей тиждень може надiлити вас 
надзвичайною працездатнiстю. 
Цей час сприятливий для зустрiчей, 

поїздок, налагодження контактiв i плiдного 
спiлкування. Постарайтеся приборкати 
свої амбiцiї i не пригнiчувати своєю еру-
дицiєю оточуючих, краще переключитися 
на наукову роботу, яка вiдкриє вам дуже 
цiкавi перспективи. Блиснiть талантами.

ЛеВ (23.07-23.08)
У багатьох сферах життя 

назрiвають важливi для вас змiни. 
У середу i четвер ви з радiстю будете ви-
конувати творчу роботу, не переслiдуючи 
будь-яких корисливих цiлей. У другiй по-
ловинi тижня ваш авторитет помiтно зро-
сте, не треба буде узгоджувати кожен свiй 
крок з керiвництвом. Субота може вияви-
тися днем мандрiв i пригод.

ДІВА (24.08-23.09)
У першiй половинi тижня ви 

будете активно вчитися новому 
i спiлкуватися з людьми здалеку. До се-
реди може змiнитися настрiй, з`явить-
ся чiтке розумiння своїх цiлей. У вихiднi 
дратiвливiсть i незадоволенiсть собою 
можуть переслiдувати вас цiлими днями, 
намагайтеся не проявляти гнiву i не брати 
участь у сварках.

АСТрОЛОГІЧНИй ПрОГНОЗ  НА 11-17 БЕрЕЗНя 2019 рОКУ
ТеРеЗИ (24.09-23.10)
На цьому тижнi прибуток i 
успiх будуть знаходитися в 
прямiй залежностi вiд прикла-

дених вами зусиль. Заздалегiдь складе-
ний чiткий план дiй допоможе уникнути 
суєти. Значну допомогу з багатьох питань 
нададуть вам друзi. Постарайтеся, щоб 
захопленiсть роботою не вплинула на 
вiдносини в сiм`ї.

СкОРПІОН (24.10-22.11)
Ви все зумiєте завершити в термiн, 
добре заробите. У середу не вар-
то починати нових справ, краще 

об`єктивно оцiнити поточнi: може бути, 
щось потребує перегляду i корекцiї. У цей 
день постарайтеся не обмежувати свободу 
близьких людей, проявiть до них повагу. У 
четвер добре б не пропустити важливої iн-
формацiї, яка сприятиме вашiй фiнансової 
стабiльностi. 

СТРІЛець (23.11-21.12)
На цьому тижнi краще нiкому 
не повiдомляти про свої плани. 
Прикрих промахiв допоможе 

уникнути вчасно почутий голос iнтуїцiї. 
Сприятливий перiод щоб розплатитися 
зi старими боргами, як фiнансового, так 
i морально-етичного характеру. У суботу 
забудьте про всi проблеми, i присвятiть 
цей день вiдпочинку i вiдновленню сил.

кОЗеРІГ (22.12-20.01)
На цьому тижнi вам залишиться 
докласти зовсiм небагато зусиль, 
щоб бажана мета була досягнута. 

I результати роботи перевершать всi про-
гнозованi очiкування. Хоча вас i може здо-
лати зайва самокритичнiсть. Постарайтеся 
не сумнiватися в собi i своєму успiху. I не 
впадати в зневiру через сварку з близькою 
людиною. Добре б пiдiйти до цiєї ситуацiї 
делiкатно i уважно, i ви швидко помиритися.

ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)
Ви зараз цiлеспрямованi i рiшучi. 
Впевненiсть в собi надає вам сили. 
Душевна рiвновага дозволяє вам до-

помагати iншим. Прислухайтеся до iдей ко-
лег, вони можуть надихнути вас. Подумайте 
про вкладення грошей в освiту, свою чи 
дiтей. Придiлiть собi достатньо часу. Iнакше 
ви можете втомитися вiд спiлкування.

РИБИ (20.02-20.03)
Зараз час для розкриття творчого 
потенцiалу, втiлення в життя но-
вих iдей. Емоцiї стабiлiзуються i 

вляжуться. Тиждень сповнений конструк-
тивних зустрiчей i пропозицiй. Хоча i до-
ведеться iнодi займатися одноманiтними, 
але необхiдними справами. По вiдношен-
ню до близьких добре б послабити свою 
вимогливiсть i критичнiсть, iнакше є ри-
зик спровокувати конфлiкти.
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цІКАвІ ФАКТИ

Пропонуємо нашим чита-
чам 5 малознаних епізодів із 

Шевченкового життя – це цікавинки, 
які не вивчають у школі.
1. Тарас Шевченко залишив свій слід 

у космосі. У 1973-1975 роках ав-
томатична станція «Марінер-10» 
вперше сфотографувала Меркурій 
з близької відстані. На планеті були 
виявлені кратери різних розмірів.
Їх назвали на честь художників, 

музикантів, письменників і пое-
тів. Один із 300 кратерів Меркурія 
отримав ім’я Тараса Григоровича 
Шевченка. Діаметр кратера Шевченка 
– 137 кілометрів.
2. Найбільш популярний образ 

Шевченка – образ Кобзаря. Однак 
історики запевняють, що, про-
живаючи в Санкт-Петербурзі, 
Шевченко був модником і одягався 
дещо по-іншому.

3. Тарас Шевченко любив випити. 
Принаймні так стверджували його 
сучасники. Наприклад, Микола 
Костомаров. Саме він і розповів 
про улюблений напій Шевченка – 
чай з ромом:
«Я никогда не видалъ його пьянымъ, 

а замѣчалъ только, что когда пода-
дутъ ему чай, то онъ наливалъ та-
кую массу рому, что всякій другой, 
казалось, не устоялъ бы на ногахъ».
4. Після смерті Тарас Григорович був 

похований у Санкт-Петербурзі. І 
тільки через кілька місяців його 
перепоховали на Чернечій горі 
біля Канева.

5. Багато віршів Шевченка стали піс-
нями. «Реве та стогне Дніпр широ-
кий» багато хто співав, правда ж?

9 березня – 205-річчя 
від дня народження 
Тараса Шевченка
Цьогоріч в день народження Та-
раса Шевченка – доречна наго-
да укласти список малознаних 
фактів про поета. Про Шевченка 
написано дуже багато. Це і пра-
ці, які є інтерпретаціями текстів  
його  творів, і Шевченківська ен-
циклопедія. Але немає поки що 
сучасної белетризованої біогра-
фії митця, а вона точно стала б 
бестселером. Найвідомішою до-
тепер залишається роман Окса-
ни Іваненко «Тарасові шляхи».

калейДоскоП ПоДІй

У Центральному будинку культури 
відбувся брейн-ринг на кубок Бу-
чанської об’єднаної територіаль-
ної громади, у якому взяли участь 
дев’ять команд нашої громади.

Для учасників були підготовлені 
цікаві та близькі нашій громаді 

питання, на які конкурсанти із захо-
пленням давали відповіді. Про рівень 

обізнаності та підготовленості свідчи-
ли швидкі правильні відповіді на ча-
стину питань, хоча на деякі інтелектуа-
лам доводилось трішки подумати.

Всі команди стали переможцями в но-
мінаціях, але призові місця отримали:

3 місце – команда «Інтелфарти» 
Бучанського НВК №4;

2 місце – команда «Розумники» 
Бучанської СЗОШ №5; 

1 місце посіла команда «Дещо з 
Ворзеля» Ворзельської ЗОШ №5;

В ході інтелектуальних змагань було 
визначено найкращого гравця, ним 
став Іван Каневський, учень Бучанської 
СЗОШ №5.

Заступник міського голови із соці-
ально-гуманітарних питань Сергій 
Шепетько нагородив та привітав з пе-
ремогою команди брейн-рінгу.

Всі учасники залишились задоволе-
ними від корисно проведеного часу. 
Кожен отримав якісь нові знання, а ра-
зом з ними й яскраві враження.

Інтелектуальні змагання

КУЛЬТУрНИй ПрОСТІр

Чаювання у колі друзів 
із гостями з Гаврилівки
У Центральному будинку культури відбулася березне-
ва зустріч Клубу для людей поважного віку «Бучанські 
зорі», яка запам’яталася присутнім професійними ко-
лективами, чудовими українськими піснями, щирим 
спілкуванням, гарним настроєм.

Постійний ведучий «Бучанських зорей» Ігор Кожемяка 
запросив до чаювання давніх знайомих,  учасників на-

родного хору «Співоче полісся», з якими вперше зустрівся 
кілька років тому на фестивалі. Ігоря назавжди зачарували 
професійне виконання україн-
ських пісень і дружня атмосфе-
ра, яка панує у колективі. Гості із 
Гаврилівки, які, до речі, є постій-
ними учасниками різноманітних 
бучанських заходів, із радістю від-
гукнулися на запрошення й пора-
дували зі сцени приємними твор-
чо–музичними хвилинами.

Мар’ян та Дарія Гисяк, керівни-
ки хору, розповідають, що колек-
тив об’єднує велике кохання до української пісні.

«Любимо народну пісню. Багато співаємо: акапельно, об-
рядові пісні, колядки, щедрівки», – розповів Мар’ян Гисяк.

Народний колектив завітав на зустріч із своїми юними по-
слідовниками, вихованцями Дарії Гисяк – дитячим хоровим 
колективом «Дармаринки». Молоді співаки вразили гостей 

клубу неймовірними голосами і 
майстерним виконанням, за що 
отримали шквал оплесків та вигу-
ки «Браво!».

У залі була присутня колишня 
солістка Національного заслу-
женого академічного народно-
го хору ім. Верьовки Валентина 
Сінельник.  Її попросили заспі-
вати пісню «Степом». Виконання 
цього музичного твору співачкою 

визнано найкращим. Зал аплодував стоячи.
На прохання присутніх засідання клубу будуть відбувати-

ся двічі на місяць: наступна зустріч вже запланована на 17 
березня.
Учасниця клубу Наталія Молчанова поділилася 
враженнями у соціальній мережі:

– Сьогодні пощастило побувати в Бучанському ЦБК на 
заході Клубу за інтересами «Бучанські зорі», який дає мож-
ливість поспілкуватися людям … елегантного віку, випити 
чашку чаю в колі однодумців, поспівати і навіть потанцю-
вати. Цього разу запросили на зустріч вокальні колективи 
Гаврилівського будинку культури. Це дитячий вокальний 
ансамбль «Дармаринки» та народний аматорський хор 
«Співоче Полісся». В залі панувала душа українського наро-
ду – пісня, яка викликала самі різні почуття, емоції і об’єд-
нувала нас  тим, що пісня - це наші крила, наш духовний 
скарб».

ДОВІДКА
«Співуче Полісся» – колектив із Гаврилівки, 

має звання «Народний», лауреати й перемож-
ці  обласних і районних конкурсів. У минулому 
році представляли Бучу на міжнародному фес-
тивалі в Прибалтиці у місті-побратимі  Паланга. 
У 2017 році  приймали  участь у міжнародному 
фестивалі української пісні в Словенії.

сВЯто

весна – це жінка, жінка – це весна

Закінчення. Початок на стор. 1

Жінка, як і весна, несе у світ особли-
ву і велику місію природи – життя і 

любов, ніжність і турботу, натхнення і не-
повторність. Все найсвітліше, що є у нашо-
му житті – весна, радість, щастя, кохання, 
пов’язане з Жінкою – берегинею роду люд-
ського, його душею. Тому по-справжньому 
світле весняне свято щоразу нагадує нам 
про найцінніше та найпрекрасніше, що є у 

нашому житті – кохання, любов до рідних, 
сімейне благополуччя та турботу про дітей, 
тепло материнських рук і родинний зати-
шок, жіночу мудрість, любов і милосердя.

Напередодні свята в Центральному 
будинку культури жінок громади приві-
тав Бучанський міський голова Анатолій 
Федорук. Грамоти та почесні грамоти 
від Верховної ради, Прем’єр-Міністра 
України Володимира Гройсмана та місь-
кого голови вручили освітянам, медикам, 
вдовам, матерям та дітям загиблих Героїв. 
Анатолій Федорук висловив вдячність 
жінкам за їх мудрість, самовіддачу на ро-
боті і вдома та побажав міцного здоров’я, 
жіночого щастя, сімейного благополуччя 
й віри в краще майбутнє.

Після офіційної частини учасники за-
ходу переглянули святковий концерт за 
участю місцевих талантів. Доброзичлива 
атмосфера у залі, прекрасний концерт, 
вродливі жінки сприяли гарному настрою 
та позитивним емоціям.

Бучанський міський голова 
Анатолій ФеДОРУК:

Все, що робиться на планеті Земля 
і в Бучанській територіаль-

ній громаді - все заради і для Вас.
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У бучанки 
найкращий 
народний вокал
Завершився другий етап конкур-
су «ТАЛАНОВИТІ ДІТИ УКРАЇНИ», у 
якому перше місце у номінації “На-
родний вокал” виборола вихован-
ка Бучанської дитячої школи ім. 
Ревуцького Ірина Авдіюк!

Наповнений українським колори-
том голос талановитої бучанки не 

вперше зачарував суддів, високі бали 
яких робили Ірину найкращою у різ-
номанітних конкурсах і фестивалях.  
Але цього разу перемога важлива тим, 

що саме народна пісня сьогодні почи-
нає звучати на повний голос.

Подальших творчих перемог, Ірино 
Авдіюк!

сПорт

Змагання з волейболу 
на честь ветеранів
Центром національно-патріотичного виховання та спортивної роботи за 
підтримки Бучанської міської організації інвалідів війни, збройних сил та 
учасників бойових дій, Бучанської міської спілки ветеранів Афганістану 
та Київської обласної організації інвалідів війни, збройних сил та учасни-
ків бойових дій проведено міські змагання з волейболу серед збірних ко-
манд закладів загальної та середньої освіти Бучанської ОТГ.

Взмаганнях взяли участь вісім команд 
ЗЗСО Бучанської ОТГ, які визнача-

ли найкращі команди у трьох ігрових 
зонах, які і сформували трійку фіна-

лістів. Ними стали команди Бучанської 
Української гімназії, Бучанської СЗОШ 
I-III ст. №5 та Гаврилівського ЗЗСО №8.

Фінальні ігри, які пройшли у спор-
тивному залі Бучанського «НВК СЗОШ 
I-IIIст. – ЗОШ I-IIIст.» №3 за коловою 
системою, визначили переможця та 
призерів.

Команда Гаврилівського ЗЗСО №8, 
здобувши дві перемоги, впевнено посі-
ла I місце. Команда Бучанської СЗОШ 
I-III ст. №5, перемігши Бучанську гім-
назію, виборола II місце. Команда 
Бучанської Української гімназії відпо-
відно посіла III місце. 

Кращим гравцем змагань визнано 
ученицю Бучанської СЗОШ I-III ст. №5 
Кухаренко Марію. Суддівство фіналь-
них змагань здійснила тренер-викла-
дач відділення волейболу Бучанської 
ДЮСШ Чмут І.М.

Під час нагородження до учасників зма-
гань з привітальним словом звернулися 
воїни-інтернаціоналісти Говоров В.В., 
Щербак О.І., Райчук М.В. та Конів В.С., які 
нагородили переможців та призерів зма-
гань медалями відповідного гатунку та 
кубками. Також всі учасники змагань от-

римали грамоти відділу освіти Бучанської 
міської ради, Подяки від Київської облас-
ної організації інвалідів війни, збройних 
сил та учасників бойових дій.

Переможець – команда Гаврилів-
ського ЗЗСО №8 отримала окрему по-
дяку від Райчука М.В. та особливий по-
дарунок від Говорова В.В.

Дані змагання стали важливим ета-
пом у підготовці ЗЗСО Бучанської ОТГ 
до участі у обласному етапі Чемпіонату 
України з волейболу (ШВЛ), який вже 
незабаром пройде в області.

Фестиваль футболу: «Меліоратор» 
підбиває підсумки перед новим стартом
В заключному матчі бучанцям протистояла команда Чемпіон U 19 – молода 
команда легендарного Анатолія Сіденка, яка зібрана з перспективних ви-
пускників київських спортивних шкіл.

«Меліоратор» перехопив ініціативу 
і повів у рахунку: каха Джикія 

виявився найкмітливішим біля воріт 
супротивника , проштовхнувши м’яча в 
сітку після пасу Гайдука.

В другому таймі червоно-чорні домі-
нували повністю, але забили лише двічі: 
спочатку це зробив Дмитро Басалкевич, 
а наприкінці зустрічі - Юрій Нагорняк. 
До речі, син відомого в нещодавньому 
минулому гравця збірної України Сергія 
Нагорняка скористався блискавичним 
пасом Джикії, реалізувавши вихід сам на сам з голкіпером!

Впевнена перемога 3:0 в десятому за три тижні поєдинку для «Меліоратора» напе-
редодні сезону, який стартує вже за місяць!

Клуб кікбоксингу «IPPON» брав 
участь у Кубку Києва з кікбоксингу 
WAKO.

Бучу представляли спортсме-
ни: Максим Радько, Гліб Білан, 

Олександр Рак та Лазарь Мізюрко, 
яких готували тренери ковеня Р.Л. та 
ковеня Є.Р.

У запеклих поєдинках всі вихованці 
спортивного клубу IPPON вибороли 
призові місця.

Максим Радько здобув І місце. 
Білан Гліб – ІІ місце, Рак Олександр 

та Мізюрко Лазарь – ІІІ місця.
Вітаємо спортсменів з перемогами!

Розгромна 
перемога юних 
футболістів
13:0! Саме з таким переможним 
рахунком завершилася футбольна 
гра бучанської «НІКИ» та команди з 
Тарасівки.

Юні футболісти міста та їхня наставниця Ніна Полякова вже не вперше за-
вершують гру зі значною перевагою. Тактика і стратегія на полі ведуть до 

перемоги.
Вітаємо!

СПОрТ

Бучанські кікбоксери посіли 
три призових місця

наШа ГорДІсть

«дебют» юних талантів
Вітаємо учнів і викладачів відділу образотворчого мистецтва та струн-
но-смичкового відділу з успішними результатами на обласному фестива-
лі-конкурсі дитячої творчості «Дебют».

Юні художники – учні викладача кравченко А.Д. (домашня 
творча робота) отримали: Олександра Бондар – 2 місце, 

Анастасія Штанько – 2 місце. Тетяна Щавінська  стала дипло-
мантом конкурсу. Учні викладача Перехожука С.П. (виконан-
ня натюрморту) отримали: кароліна Струтинська – 3 місце, 
Анастасія Овчаренко – 3 місце.

Музиканти також показа-
ли високі результати. Вихованці викладача Алімової 
Т.І.: Діана Матвійчук (7 кл.) –11 балів, Настя кушнір 
(6 кл.) і Дарина карпова (5 кл.) – по 9 балів. 

Учні викладача Федорової Т.Є.: катерина Макарова 
(6 кл.) – 9 балів, Фадей Шестаков (6 кл.) – 8 балів.

Учениця викладача Попової Ю.А. Ангеліна 
Петриченко (6 кл.) отримала 8 балів. Концертмейстери 
Мартинюк Т.О., Далюк Л.П., Мангер М.В.
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Четвер • 14 березня

Субота • 16 березня

UA:Перший
6.30,7.00,8.00,9.00,9.25,13.00,15.00,1
7.40,21.00,23.30,2.50,5.00 новини.
6.35,7.05,8.05,9.05 Доброго ранку, 
країно!
9.30 т/с «Галерея Вельвет».
12.30 Д/с «аромати Грецiї».
13.15,14.30 радiоДень.
13.45 Д/с «неповторна природа».
14.15,16.55,23.20,3.25,5.20 Погода.
15.15 т/с «Iспанська легенда».
17.05 Ювiлейний концерт гурту 
«Пiккардiйська терцiя».
18.05,2.00 бiатлон. чс. одиночна 
змiшана естафета.
19.10 своя земля.
19.30 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №50 (Журавльов Василь 
Миколайович).
19.45 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №51 (ригованов руслан 
александрович).
20.05 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №52 (ляшко олег 
Валерiйович).
20.30 Д/с «Мегаполiси».
21.25,3.10 UA:спорт.
21.40 схеми. корупцiя в деталях.
22.10 Д/с «Шамварi: територiя 
диких тварин».
0.00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6.30,7.10,8.10,9.10 снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,0.55
,5.20 «тсн».
9.30 «одруження наослiп».
11.15,12.20 «Мiняю жiнку».
13.30 «сiмейнi мелодрами».
14.30 т/с «Величне столiття. 

роксолана».
17.10 т/с «Моє чуже життя». (12+).
19.20 «секретнi матерiали».
20.40 «чистоnews».
20.45,21.45 т/с «Школа. Випускний». 
22.30 «Право на владу».

Iнтер
7.00,8.00,9.00,12.00,17.40 новини.
7.10,8.10,9.20 «ранок з Iнтером».
10.20,12.25 Х/ф «Високий блондин в 
чорному черевику».
12.40 Х/ф «Фантомас 
розбушувався».
14.50,15.50,16.45 «речдок».
18.00,19.00,1.55 «стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «речдок. особливий випадок. 
Фатальна пристрасть».
23.55 т/с «Шкiдливi поради».

ICTV
4.30 Факти.
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5.35 Громадянська оборона.
6.30 ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. ранок.
9.15,19.20 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10.10 секретний фронт.
12.35,13.20 Х/ф «Прибульцi в 
америцi».
12.45,15.45 Факти. День.
14.50,16.15 т/с «Пес». (16+).
17.35,21.30 т/с «Фантом». (16+).
18.45,21.10 Факти. Вечiр.
20.20 антизомбi.
22.35 «на трьох». (16+).
23.55 Х/ф «Прибульцi 2: коридори 
часу».

Новий канал
4.55 абзац.
6.50,8.30 Kids` Time.
6.55 М/с «Майлз з майбутнього».

8.35 т/с «Мерлiн».
12.15 т/с «загубленi». (16+).
15.00,19.00 Хто зверху? (12+).
21.00,22.00 аферисти в мережах. 
23.00 Х/ф «не дихай». (18+).

СТБ
4.45 т/с «коли ми вдома».
6.45 Мiстичнi iсторiї 4 з П. 
костiциним. (16+).
8.30 МастерШеф. (12+).
12.20 Хата на тата. (12+).
17.30,22.00 Вiкна-новини.
18.00 слiдство ведуть екстрасенси. 
20.00 т/с «крiпосна», 23 с. (16+).
20.55 т/с «крiпосна», 24 с. (16+).
22.50 т/с «Пiзнє каяття», 7 с. (16+).
23.50 т/с «Пiзнє каяття», 8 с. (16+).

Канал «Україна»
6.30,7.10,8.15 ранок з україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,23.00 
сьогоднi.
9.30 зоряний шлях.
10.30 Мiсiя: краса.
11.30,5.30 реальна мiстика.
13.30,15.30 агенти справедливостi. 
16.00,4.10 Iсторiя одного злочину. 
18.00 т/с «таємницi». (12+).
19.50 «Говорить україна».
21.00 т/с «сонячний листопад». 
23.20 контролер.

ТК «Київ»
9.15 «ранок у мегаполiсi».
11.10 «таємницi королiвських 
вбивств». (16+).
12.00,13.10,17.10,19.20 «київ Live».
15.15 «Депутатська приймальня».
16.10,23.55 «бойовий план». (12+).
20.20 «ситуацiя».
20.30 «Прогулянки мiстом».
21.25 «свiдчення вiйни». (16+).
22.30 «на часi».
22.55 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди».
6.30,7.00,8.00,9.00,9.25,13.00,15.00
,18.00,21.00,23.30,2.00,5.00 новини.
6.35,7.05,8.05,9.05 Доброго ранку, 
країно!
9.30 т/с «Галерея Вельвет».
12.30 Д/с «аромати Грецiї».
13.15,14.30 радiоДень.
13.45 Д/с «неповторна природа».
14.15,5.20 Погода.
15.15 Д/ф «срiбна земля. Хронiка 
карпатської україни. 1919-1939».
16.45 Плiч-о-плiч.
17.00 Д/с «браво, шеф!»
18.20,2.45 тема дня.
18.50 своя земля.
19.10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №53 (скоцик Вiталiй 
Євстафiйович).
19.30 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №54 (кармазiн Юрiй 
анатолiйович).
19.45 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №55 (Шевченко 
олександр леонiдович).
20.05 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №56 (балашов Геннадiй 
Вiкторович).
20.30 Перший на селi.
21.25,2.20 UA:спорт.
22.00 Перша шпальта.
22.30 Д/с «найбiльш завантажений 
у свiтi».
0.00 телепродаж тюсо.

Канал «1+1»
6.30,7.10,8.10,9.10 снiданок з 
«1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30 
«тсн».
9.30 «одруження наослiп».

11.20,12.20 «Мiняю жiнку».
13.30 «сiмейнi мелодрами».
14.30 т/с «Величне столiття. 
роксолана».
17.10 т/с «Моє чуже життя». (12+).
19.20 «секретнi матерiали».
20.25 «чистоnews».
20.35,23.40 «лiга смiху».
22.40 «Iгри приколiв».

Iнтер
5.25,22.00 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
7.00,8.00,9.00,12.00,17.40 новини.
7.10,8.10,9.20 «ранок з Iнтером».
10.30,12.25 Х/ф «Повернення 
високого блондина».
12.40 Х/ф «Фантомас проти 
скотланд-Ярду».
14.50,15.50,16.45,23.50 «речдок».
18.00,2.25 «стосується кожного».
20.00 «Подробицi тижня».
3.55 “орел i решка. Мегаполiси”.

ICTV
4.20 служба розшуку дiтей.
4.25 студiя Вашингтон.
4.30 Факти.
4.50 т/с «Вiддiл 44». (16+).
5.35 Громадянська оборона.
6.30 ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. ранок.
9.15,19.25 надзвичайнi новини з к. 
стогнiєм.
10.10 антизомбi.
11.10,13.20,23.00 «на трьох». (16+).
12.45,15.45 Факти. День.
14.50,16.15 т/с «Пес». (16+).
17.35 т/с «Фантом». (16+).
18.45,1.55 Факти. Вечiр.
20.10 Дизель-шоу. (12+).
2.30 Великi авантюристи.

Новий канал
3.00 зона ночi.
3.05 служба розшуку дiтей.
4.40 абзац.
6.20,7.40 Kids` Time.
6.25 М/с «Майлз з майбутнього».
7.45 Пацанки. нове життя. (16+).
13.00 суперiнтуїцiя. (12+).

16.50,19.00 т/с «будиночок на 
щастя». (12+).
21.00,22.00 аферисти в мережах. 
23.00 Х/ф «лiгво монстра».

СТБ
5.30,18.00 Хата на тата. (12+).
13.10 Х/ф «Домашнiй арешт».
15.20 Х/ф «ласкаво просимо, або 
сусiдам вхiд заборонено».
17.30,22.00 Вiкна-новини.
20.00,23.05 Холостяк. (12+).
22.50 небачене Євробачення 2019.
23.55 Холостяк. Як вийти замiж.
1.05 т/с «коли ми вдома».

Канал «Україна»
6.30,7.10,8.15 ранок з україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,23.00,4.2
0 сьогоднi.
9.30,5.10 зоряний шлях.
11.30 реальна мiстика.
13.30 т/с «Мама моєї дочки»
15.30 т/с «Мама моєї дочки».
18.00 т/с «таємницi». (12+).
19.50 «Говорить україна».
21.00 Головна тема. Вибiр.
23.20 По слiдах.
0.00 т/с «бiжи, не озирайся»
2.00 телемагазин.
2.30 т/с «бiжи, не озирайся». (12+).

ТК «Київ»
8.00,0.45 «Школа права».
9.00,11.00,13.00,15.00,17.00,19.0
0,21.00,23.00,1.40,3.55 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9.15 «ранок у мегаполiсi».
11.10 «свiдчення вiйни». (16+).
12.00,13.10,17.10,19.20 «київ Live».
15.15 «Депутатська приймальня».
16.10,23.55 «бойовий план». (12+).
20.20 «ситуацiя».
20.30 «Якiсне життя».
21.25 «київ Live. Пiдсумки».
22.55 «українська нацiональна 
лотерея».
23.20,3.20 «київ музика».
2.00,4.15 «Життєвi iсторiї».
6.00 «Мультляндiя».
6.30 «Прогулянки мiстом».

UA:Перший
7.00,8.00,9.00,21.00,23.30,5.00 
новини.
9.35 М/с «Врумiз».
10.05 казки, перевiренi часом. 
Пiдмiнена королева.
11.30 Хто в домi хазяїн?
12.00 сильна доля.
13.00 Д/с «супер чуття».
14.10,2.00 бiатлон. чс. естафета 4х6 
км. Жiнки.
15.45 По обiдi шоу.
16.50 спiльно.
17.25,3.25 бiатлон. чс. естафета 
4х7,5 км. чоловiки.
19.10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №57 (Порошенко Петро 
олексiйович).
19.30 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №58 (бойко Юрiй 

анатолiйович).
19.45 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №59 (Ващенко олександр 
Михайлович).
20.05 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №60 (корнацький аркадiй 
олексiйович).
20.30 Д/с «свiт дикої природи».
21.25 розсекречена iсторiя.
22.20 Д/с «неповторна природа».

Канал «1+1»
8.00 «снiданок. Вихiдний».
10.00,11.15,12.30,13.40,15.10 «свiт 
навиворiт 6».
16.30,21.40 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «розсмiши комiка. Дiти».
19.30 «тсн».
20.15 «чистоnews».
20.25 «квартал 95 «слуги смiху».

Iнтер
6.45 «чекай на мене. україна».
8.35 «слово Предстоятеля».
8.45 Х/ф «Висота».
10.30 Х/ф «Дiвчина без адреси».
12.15 Х/ф «справа була в Пеньковi».
14.15 Х/ф «Весна на зарiчнiй 
вулицi».
16.10 т/с «Побачити океан», 1-4 с. 
20.00 «Подробицi».
20.30 «крутiше за всiх».
22.30 Х/ф «танго любовi».

ICTV
5.45 бiльше нiж правда.
7.30 Я зняв!
9.25 Дизель-шоу. (12+).
10.50,11.45 особливостi 
нацiональної роботи.
12.45 Факти. День.
13.00 «на трьох». (16+).
13.10 т/с «Фантом». (16+).
18.45 Факти. Вечiр.
19.10 Х/ф «План втечi». (16+).

П`ятниця • 15 березня

Недiля • 17 березня

П Р О Г Р А М А  Т Е Л Е Б А Ч Е Н Н Я

21.35 Х/ф «План втечi 2». (16+).
23.35 Х/ф «робокоп». (16+).

Новий канал
3.10,2.10 зона ночi.
5.05 т/с «Мелiсса i Джой».
6.35,7.55 Kids` Time.
6.40 М/с «Майлз з майбутнього».
8.00 ревiзор. Магазини.
10.00 таємний агент.
11.10 таємний агент. Пост-шоу.
13.00 Гастарбайтери.
14.50 Хто зверху? (12+).
16.50 М/ф «реальна бiлка 2».
18.30 Х/ф «Варта Галактики». (16+).
21.00 Х/ф «Варта Галактики 2». 
23.50 Х/ф «час розплати». (16+).

СТБ
5.45 Хата на тата. (12+).
8.50 т/с «крiпосна», 17-24 с. (16+).
16.10 Холостяк. (12+).
19.00 МастерШеф. Професiонали. 
22.25 т/с «крiпосна». (16+).

Канал «Україна»
7.00,15.00,19.00,3.00 сьогоднi.
7.15,5.30 зоряний шлях.
8.00 т/с «сонячний листопад»
15.20 т/с «сонячний листопад». 
16.00 т/с «сурогатна мати», 1-3 с.
20.00 т/с «сурогатна мати».
21.00 «Дивовижнi люди».
23.00 т/с «Вагiтна бабуся», 1-3 с. 

ТК «Київ»
9.00,11.00,13.00,15.00,17.00,21.0
0,23.15,1.35,3.40,5.40 «столичнi 
телевiзiйнi новини».
9.15,11.10 «ранок у мегаполiсi».
12.00 «Якiсне життя».
12.30 «зiрковий смак».
13.10,1.55 «Gorod «S».
15.10 «концерт М. Поплавського 
«Приречений на любов».
17.10 «Друга свiтова: мисливцi за 
скарбами».
18.10 Х/ф «Професор П`ярелал».
21.25 Х/ф «Пограбування по-
бельгiйськи». (16+).
23.10 «українська нацiональна 
лотерея».

UA:Перший
6.00 М/с «Ведмедi-сусiди».
6.30,7.10,8.10,9.10 Доброго ранку, 
країно!
7.00,8.00,9.00,21.00,23.30,3.10,5.0
0 новини.
9.35 Х/ф «Марiя терезiя», 1 с.
11.30 Д/с «кухня По».
12.00 Д/с «браво, шеф!»
13.05 #Вукраїнi.
13.35 Перший на селi.
14.10,22.00 бiатлон. чс. Мас-старт 
12,5 км. Жiнки.
15.00 UA:Фольк.
16.00,18.50 своя земля.
16.55,2.00 бiатлон. чс. Мас-старт 15 
км. чоловiки.
17.50,2.45 UA:бiатлон. студiя.
18.10 Д/с «Мегаполiси».
18.45,5.20 Погода.
19.10 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №61 (Дерев`янко Юрiй 
богданович).
19.30 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №62 (носенко сергiй 
Михайлович).
19.45 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №63 (Вiлкул олександр 
Юрiйович).
20.05 Передвиборна агiтацiя 
кандидатiв на посаду Президента 
україни за кошти Державного 
бюджету №64 (Мураєв Євгенiй 
Володимирович).
20.30 Д/с «свiт дикої природи».
21.25 #@)?$0 з Майклом Щуром.
22.55 Д/с «неповторна природа».

Канал «1+1»
6.00 «тсн».
6.35 М/ф.
6.45 «українськi сенсацiї».
8.00 «снiданок. Вихiдний».
9.00 «лото-забава».

9.45 «свiт навиворiт 10: бразилiя».
11.15 Мелодрама «Грiхи нашi». 
13.05 Мелодрама «остання роль 
рити». (16+).
15.15 Мелодрама «Вiд тюрми й 
вiд суми». 
17.15 т/с «слуга народу».
19.30,5.00 «тсн-тиждень».
21.00 «Голос країни 9».
23.35 «лiга смiху».

Iнтер
5.00 «Великий бокс. еррол спенс - 
Майкi Гарсiя».
5.25 «слiдство вели...» з л. 
каневським».
8.00 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «орел i решка. Мегаполiси».
11.00 «орел i решка. Морський 
сезон 3».
12.00 «крутiше за всiх».
14.00 т/с «Побачити океан»
18.00 Х/ф «крiстiна».
20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «наречений напрокат». 
22.50 Х/ф «Якби я тебе любив...» 

ICTV
4.00 скарб нацiї.
4.05 еврика!
4.15 Факти.
4.40 Громадянська оборона.
6.15 антизомбi.
8.05 т/с «Вiддiл 44». (16+).
12.00,13.00 Х/ф «робокоп». (16+).
12.45 Факти. День.
14.25 Х/ф «План втечi». (16+).
16.50 Х/ф «План втечi 2». (16+).
18.45 Факти тижня. 100 хвилин з о. 
соколовою.
20.35 Х/ф «Джон Вiк 2». (16+).
23.15 Х/ф «час скажених псiв». 
1.10 Х/ф «Iмперiя вовкiв». (16+).

Новий канал
3.00 зона ночi.
4.50 стендап-шоу.
5.45,7.05 Kids` Time.
5.50 М/с «Майлз з майбутнього».
7.10 Х/ф «елвiн i бурундуки».

9.00 М/ф «реальна бiлка 2».
10.50 Х/ф «час розплати». (16+).
13.10 Х/ф «Варта Галактики». (16+).
15.45 Х/ф «Варта Галактики 2». 
18.30 Х/ф «Могутнi рейнджери». 
21.00 Х/ф «зоряний десант».
23.20 Х/ф «Вулиця Монстро 10». 

СТБ
6.45,9.55 Хата на тата. (12+).
8.00 Холостяк. Як вийти замiж. 
9.00 страва честi. (12+).
15.30 МастерШеф. Професiонали. 
19.00,20.00 слiдство ведуть 
екстрасенси. (16+).
21.00 один за всiх. (16+).
22.15 Я соромлюсь свого тiла. (16+).

Канал «Україна»
6.30 сьогоднi.
7.30 зоряний шлях.
9.00 т/с «сурогатна мати».
12.50 т/с «бiжи, не озирайся». 
17.00 т/с «з мене досить», 1 i 2 с. 
19.00 сьогоднi. Пiдсумки з олегом 
Панютою.
20.00 Головна тема.
21.00 т/с «з мене досить». (12+).
23.00 Х/ф «срiблястий дзвiн струмка». 

ТК «Київ»
9.00,11.00 «столичнi телевiзiйнi 
новини».
9.15,11.10 «ранок у мегаполiсi».
12.00 Х/ф «Професор П`ярелал».
14.45 «Прогулянки мiстом».
15.10 «ректор».
15.40 «Ювiлейний концерт гурту 
«Фрiстайл».
18.20 Х/ф «Вимушенi обставини».
21.00,1.50,5.30 «стн-тижневик».
21.30,2.20,6.40 «стн-спорт-
тижневик».
21.50 «за морем». (16+).
23.40 «українська нацiональна 
лотерея».
23.45 «київ музика».
0.20 Х/ф «Пограбування по-
бельгiйськи». (16+).
2.40 «Gorod «S».
4.20 «Життєвi iсторiї».

ОГОЛОШеНО кОНкУРС НА ЗАМІЩеННя ПОСАДИ ДИРекТОРА 
цеНТРАЛьНОГО БУДИНкУ кУЛьТУРИ

Прийом документів для участі в конкурсі та формування конкурсної комісії 
здійснюються протягом 30 днів з дня оголошення конкурсу.

Відділ культури, національностей та 
релігій Бучанської міської ради ого-
лошує конкурс на посаду директора 
Центрального будинку культури;

Вимоги до кандидата: 
- повна вища освіта;
- стаж роботи у сфері культури не 

менше трьох років;
- володіння державною мовою та 

здатність за своїми діловими і мораль-
ними якостями, освітнім і професій-
ним рівнем виконувати відповідні по-
садові обов’язки;

- досвід роботи на керівних посадах 
в органах місцевого самоврядування, 
на підприємствах, в установах, орга-
нізаціях усіх форм власності не менше 
трьох років.

 Для участі в конкурсі необхідно:
- подати заяву про участь у конкурсі з 

наданням згоди на обробку персональ-
них даних відповідно до Закону України 
«Про захист персональних даних»;

- автобіографію, що містить прізви-
ще, ім’я та по батькові, число, місяць, 
рік і місце народження, інформацію 
про громадянство, відомості про осві-
ту, трудову діяльність, посаду (занят-
тя), місце роботи, громадську роботу 
(у тому числі на виборних посадах), 
контактний номер телефону та адресу 
електронної пошти чи іншого засобу 

зв’язку, відомості про наявність чи від-
сутність судимості;

- копію документа, що посвідчує осо-
бу, копії документів про вищу освіту;

- два рекомендаційні листи довільної 
форми;

- мотиваційний лист довільної форми;
- проект програми розвитку будинку 

культури на один і п’ять років.
Особа може надати інші документи, 

які, на її думку, підтверджують її про-
фесійні чи моральні якості.

Особа, яка подає документи, відпові-
дає за достовірність поданої інформації.

Зазначені документи надсилають-
ся на поштову та електронну адреси: 
08292, м. Буча, вул. Героїв Майдану, 
15, відділ культури національностей 
та релігій Бучанської міської ради, 
kulturabucha@ukr.net

Довідки за телефоном: (04597) 2 50 06
Дата початку приймання докумен-

тів: 11 березня 2019 року;
Дата початку формування конкур-

сної комісії: з 11 березня 2019 року;
Відповідно до вимог   статті 21 

Закону України «Про культуру» відділ 
культури приймає пропозиції від гро-
мадських організацій у сфері культури 
відповідного функціонального спря-
мування щодо кандидатів до складу 
конкурсної комісії.



БУ
ЧА

НС
ЬК

І Н
ОВ

ИН
И

П
ЕР

ЕД
П

Л
А
ТН

И
Й

 I
Н

Д
ЕК

С
  

• 
08

03
4 

•

9дІЛОВИЙ ТИЖдЕНЬ З ПИТАНЬ рОЗМІщЕННя рЕКЛАМИ ЗвЕрТАйТЕСя: (04597) 48-305; (099) 608-28-31; (098) 468-14-96; (063) 271-72-24, (063) 656-89-33

Про намір встановлення меж земельних ділянок
11 березня 2019 року о 12:00 відбудеться встановлення межових знаків та 

винесення в натуру меж земельної ділянки за адресою: Київська область, мі-
сто Буча, вул. Солов’яненка (поруч із земельною ділянкою кадастровий номер 
3210800000:01:029:0227).

Просимо власників та землекористувачів суміжної ділянки з’явитися для по-
годження меж та встановлення межових знаків.

сусПІльстВо

в Україні розпочалася масштабна 
монетизація субсидій
З березня 2019 року Уряд розпочав виплату субсидій готівкою тим грома-
дянам, яким субсидію призначено у 2018 році. 

Першими «живі» кошти для оплати 
комунальних рахунків за лютий 

отримають пенсіонери, які одержують 
пенсію 4 березня. Тим, у кого є пенсійна 
картка, субсидія буде зарахована туди. 
Тим, у кого немає, додому принесе лис-
тоноша.

Усі НЕ пенсіонери зможуть отримати 
свою монетизовану субсидію з 12 берез-
ня у будь-якому відділені Ощадбанку. 

У платіжках за лютий субсидії відо-
бражено не буде – її видадуть на руки.

Комунальні рахунки за лютий 2019 
року субсидіантам надійдуть без відобра-
ження субсидії. Її у березні видадуть гро-
шима тим, кому допомогу призначено з 
2018 року. Ними субсидіант має самостій-
но розрахуватися за лютневі комунальні 
платежі. Гроші, які залишаться після оп-
лати комуналки, домогосподарство може 
використати на власні потреби.

ОБОв’яЗКОвИй ПЛАТІЖ 
СКАСОвУєТЬСя

З березня таке поняття як обов’язко-
вий платіж скасовується. Субсидіанти 
отримуватимуть всю суму допомоги на 
руки і мають самостійно розрахувати-
ся за спожитий у лютому газ, електро-
енергію, воду та тепло. Монетизована 
субсидія, яка залишиться після оплати 
комуналки, може бути використана на 
власний розсуд домогосподарства.

ЗА ОПЛАТУ КОМУНАЛКИ  
ПІСЛя 25 ЧИСЛА СУБСИдІї  
НЕ вІдМІНяТИМУТЬ

Є громадяни, яким субсидія надій-
де разом з пенсією у 20 числах березня 
– у їхній пенсійний день. У переваж-
ній більшості це працюючі пенсіонери. 
Виникає запитання – як встигнути оп-
латити комунальні платежі за лютий і 
чи не відмінять субсидію, якщо оплата 
відбудеться після 25 числа?

Субсидію не відмінять! Допомога го-
тівкою наступного місяця так само при-
йде у день виплати пенсії. Головне, щоб 
заборгованості не було станом на тра-
вень 2019, тоді, коли відбувається пере-
призначення субсидій на новий рік.

НЕ ПЕНСІОНЕрИ ЗМОЖУТЬ 
ОТрИМАТИ СвОЮ СУБСИдІЮ 
У БУдЬ-яКОМУ вІддІЛЕНІ 
ОщАдБАНКУ 

Усі одержувачі житлових субсидій, які 
НЕ є пенсіонерами та користуються до-
помогою з 2018 року, з 12 березня змо-
жуть забрати свою монетизовану субси-
дію у будь-якому відділені Ощадбанку. 
Потрібен лише паспорт та ідентифіка-
ційний код. Немає жодної прив’язки до 
місця реєстрації громадянина, якому 
призначено державну допомогу для оп-
лати комунальних платежів.

НА SMS-ПОвІдОМЛЕННя вІд 
ОщАдБАНКУ ЧЕКАТИ НЕ ПОТрІБНО

З 12 березня монетизована субсидія 
чекатиме в Ощадбанку усіх тих, хто не 
є пенсіонером. У березні субсидія при-
йде грошовим переказом «Швидка ко-
пійка», у квітні вже на картку, яку банк 
одразу видасть під час березневого візи-
ту в Ощадбанк.

Для зручності субсидіантам, які не 
є пенсіонерами, запропоновано пе-
ред відвідуванням банку ПРОЙТИ 
РЕЄСТРАЦІЮ на офіційному сайті 
https://www.oschadbank.ua/ua/sb або 
в Контакт-центрі Ощадбанку за тел.: 
0-800-210-800 (безкоштовно зі стаціо-
нарних та мобільних телефонів на те-
риторії України). Це дасть субсидіанту 
змогу самостійно обрати найближче 
відділення, зручний час та дату для от-
римання субсидії без черг.

оГолоШеннЯ!

КНП «БУЧАНСьКИй ЦеНТР ПеРВИННОЇ МеДИКО-
САНІТАРНОЇ ДОПОМОГИ» БУЧАНСьКОЇ МІСьКОЇ РАДИ 

12 березня 2019 року організовує «ДеНь ДОНОРА» 
за адресою: м. Буча, вул. Польова 21/10 в приміщенні центру.
За здачу повної фізіологічної норми крові (450 мл) сплачується 141 

грн. Надається довідка про звільнення від навчання та роботи на 
два календарних дні. При собі мати паспорт та ідентифікацій-
ний код. Перед здачею крові сніданок (чай з печивом). Забір 
крові здійснюватиметься з 9-00 год. до 12-00 год.

Не будьте байдужими! Проявіть громадянську позицію 
щодо підтримання достатніх запасів крові для усіх пацієнтів, що 
потребують переливання!

Адміністрація КНП «БЦПМСД» БМР

Бучанська міська рада повідомляє, що 13.03.2019 року на 11:00 год. призначено роз-
гляд адміністративної справи в Київському окружному адміністративному суді, справа 
№320/461/19, за позовом КПП НДСП «Нива» до Бучанської міської ради про визнання 
протиправним та скасування рішення виконавчого комітету Бучанської міської ради 
№619 від 20.11.2018 року «Про впорядкування нумерації об’єктам нерухомого майна ву-
лиці Горького на відрізку від провулку Жовтневого до вулиці Тюменцева-Хвилі в м. Бучі 
Київської області"

оГолоШеннЯ
Згідно п.7, п.8 { в редакції постанови Кабінету Міністрів України № 45 від 

23.01.2019} Порядку проведення громадських слухань щодо врахування гро-
мадських інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на 
місцевому рівні затвердженого постановою Кабінету Міністрів України № 555 
від 25.05.2011р. відбудуться  громадські слухання з питань розгляду матеріа-
лів «Детальний план території, орієнтовною площею 5,4  га,  що розташована в 
межах вулиць Революції, Шевченка в м. Буча для розміщення житлової та гро-
мадської забудови».

Громадські слухання відбудуться 24.03.2019 о 14-00 год в приміщенні 
Бучанської міської ради (актова зала; І-й поверх).

оГолоШеннЯ
Про  організацію  та  проведення  призову громадян України на  
строкову  військову службу до Збройних Сил України та інших 
військових формувань України у березні - червні 2019 року 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні» «Про військовий 
обов’язок і військову службу». Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних 
Силах України» від 14 серпня 2008 року №402 (зі змінами), та директиви Генерального штабу 
Збройних Сил України від 03 січня 2019 року № Д-2 «Про організацію та проведення призову 
громадян України на строкову військову службу і звільнення в запас військовослужбовців, 
які відслужили встановлені строки строкової військової служби, в 2019 році» на обласному 
збірному пункті буде проводитися контрольний медичний огляд призовників лікарями-фа-
хівцями з метою визначення їх придатності до військової служби за станом здоров’я для попе-
реднього відбору до режимних команд і навчальних частин починаючи з 01 березня 2019 року.

НАКАЗУЮ:
З 01 березня 2019 року організувати та провести підготовку до призову громадян на 

строкову військову службу.
Усім громадянам, які підлягають призову на строкову військову службу, прибути на 

призовну дільницю за адресою: м.Буча, вул. Яблунська, буд.129 у визначений час, маючи 
при собі документи, що зазначені в повістці.

Явці на призовну дільницю Ірпінсько-Бучанського ОМВК для призову на строкову вій-
ськову службу підлягають усі громадяни, 1999 року народження, яким в період чергового 
призову виповнюється 20 (двадцять) років, а також громадяни, які народилися у 1992-
1999 роках, у яких закінчилася відстрочка від призову, або не призвані раніше на строкову 
військову службу за різних обставин.

Усім особам призовного віку, які підлягають призову на строкову військову службу і 
тимчасово перебувають на території м.Ірпінь, м.Буча, смт.Ворзель, смт.Гостомель, смт.
Коцюбинське, негайно повернутися до місця постійного проживання та з’явитися у вій-
ськові комісаріати для проходження призовної комісії.

На підставі Закону України «Про військовий обов’язок і військову службу» керівники 
підприємств, установ, організацій, в тому числі навчальних закладів, незалежно від їх під-
порядкування і форми власності, зобов’язані відкликати призовників з відряджень для 
забезпечення їх своєчасного прибуття на призовну дільницю.

Громадяни, які ухиляються від призову і не з’являються до військового комісаріату, не-
суть відповідальність згідно чинного законодавства.

Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.
Військовий комісар Ірпінсько-Бучанського об’єднаного 

міського військового комісаріату майор В.к.кОНДРАТеНкО

Втрачений пенсійний квиток на ім’я Валєєва Людмила Олександрівна, вважати 
недійсним.

Втрачене посвідчення учасника бойових дій на ім’я Байда Дмитро Юрійович, 
серія МВ №060418, видане 04.01.2018р., вважати недійсним.

Втрачений військовий квиток, виданий на ім’я Копотько Олександр Ігорович, 
вважати не дійсним.

Втрачений військовий квиток на ім’я Сірий Сергій Вікторович, вважати не-
дійсним.

Втрачений військовий квиток ТП 231732, виданий на ім’я Блоха Юрій 
Володимирович, вважати не дійсним.

Втрачений студентський квиток, виданий КУК на ім’я Толстая Катерина 
Олегівна, вважати не дійсним.
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АЛГОрИТМ дІй щОдО ОТрИМАННя 
ЕЛЕКТрОННОГО рЕцЕПТУ
ЗА ПрОГрАМОЮ «дОСТУПНІ ЛІКИ»
Урядова програма «Доступні ліки» з квітня переходить в адміністрування 
Національної служби здоров’я України (НСЗУ). 

З1 квітня 2019 р. НСЗУ здійснювати-
ме реімбурсацію (виплату компенса-

цій) лікарських засобів, відпущених за 
електронними рецептами, виписаними 
через електронну систему охорони здо-
ров’я за рахунок коштів, передбачених 
у державному бюджеті за програмою 
“Відшкодування вартості лікарських за-
собів для лікування окремих захворю-
вань”. Затверджується єдиний перелік 
медичних станів, для яких здійснюється 
реімбурсація, а саме: серцево-судинні 
захворювання, цукровий діабет II типу, 
бронхіальна астма.

щО ЗМІНИТЬСя
Перехід програми «Доступні ліки» до 

НСЗУ дозволить пацієнтам отримува-
ти ліки за рецептом у будь-якій аптеці 
в Україні, яка має договір з НСЗУ, без 
прив’язки до місцевості, де цей рецепт 
був виданий. Відтак, програма стане ще 
доступнішою для пацієнтів.

Наприклад, якщо ви обрали сімей-
ного лікаря, терапевта або педіатра не 
поряд з домом, а у сусідньому селі чи 
місті, тепер отримати ліки за рецептом 
ви можете в зручній для вас аптеці. Не 
обов’язково отримувати ліки в аптеці, 
що знаходиться поряд з вашим лікарем.

Ще одне нововведення — з квітня ліки 
за урядовою програмою реімбурсації 
«Доступні ліки» можна буде отримати 
тільки за електронним рецептом, ви-

писаним сімейними лікарями, терапе-
втами та педіатрами через електронну 
систему охорони здоров’я.

АЛГОрИТМ дІй щОдО ОТрИМАННя 
ЕЛЕКТрОННОГО рЕцЕПТУ

крок 1. Пацієнт записується та при-
ходить на прийом до сімейного лікаря, 
терапевта або педіатра, з яким у нього 
підписана декларація.

Важливо! Пацієнт має звернутися 
саме до свого лікаря. Якщо ви ще не під-
писали декларацію, це варто зробити. 
Без декларації скористатися програмою 
«Доступні ліки» буде неможливо.

крок 2. Лікар проводить прийом і ви-
писує рецепт.

крок 3. Під час виписування електро-
нного рецепту лікар разом з пацієнтом 
мають перевірити, чи номер мобільно-
го телефону, зазначений в декларації є 
актуальним і належить пацієнту. Лікар 
повинен назвати вам код мобільного 
оператора та останні цифри номера.

крок 4. Після перевірки номера теле-
фону лікар виписує рецепт в електро-
нній системі охорони здоров’я.

крок 5. На мобільний телефон па-
цієнта приходить СМС з унікальним 
номером рецепта та кодом підтвер-
дження для отримання ліків в аптеці. 
Зміст СМС: «Ваш рецепт : ХХХХ-ХХХХ-
ХХХХ-ХХХХ. Код підтвердження: 
ХХХХ».

крок 6. За необхідності або на про-
хання пацієнта лікар може роздруку-
вати консультаційний висновок, який 
містить розділ з призначеннями, зокре-
ма призначенням ліків. В цьому розділі 
зазначається інформація про виписані 
ліки та номер електронного рецепта.

крок 7. Пацієнт йде у будь-яку зручну 
для нього аптеку, що бере участь у про-
грамі «Доступні ліки». Називає праців-
нику аптеки номер рецепта.

крок 8. Працівник пропонує пацієнту 
лікарські засоби, які є в цій аптеці і вхо-
дять в програму «Доступні ліки».

крок 9. Пацієнт обирає один із лікар-
ських засобів і називає чотиризначний код 
підтвердження та отримує свої ліки. Якщо 
необхідного препарату немає, пацієнт може 
піти в іншу аптеку і отримати ліки там.

Леся ДяЧеНкО, 
заступник головного лікаря НП 

«БцПМСД» БМР

Серед різних захворювань ока гла-
укома посідає особливе місце. 

Причина цього полягає навіть не в 
тому, що даним терміном, по суті, на-
зивають не один певний недуг, а цілу 
групу, яка налічує понад 60 патологій, 
а в тому, що при загальному неприміт-
ному перебігу, фінал у кожній з них 
один: невиліковна сліпота. За даними 
Міжрегіональної громадської органі-
зації «Асоціація хворих глаукомою», в 
даний час глаукома - одна з основних 
причин сліпоти та слабкозорості. На 
диспансерному обліку в Бучанському 
КДЦ перебуває 96 людей із цією хворо-
бою.

щО ТАКЕ ГЛАУКОМА
Глаукома  - це назва очної хвороби, 

яка характеризується підвищеним тис-
ком в зоровому органі, який викликає 
атрофію зорового нерва. Вона може 
довгий час протікати у прихованій 
формі, не доставляючи проблем, і часто 
людина приходить до лікаря вже у тому 
випадку, коли її зір починає втрачати 
свою гостроту. Серйозність глаукоми 
полягає саме в тому, що вона немину-
че веде до сліпоти, якщо не втрутитися 
вчасно. У разі своєчасно розпочатого 
лікування хвороби збільшується ймо-
вірність того, що процес атрофії нерва 
буде зупинений.

СИМПТОМАТИКА ГЛАУКОМИ
20 відсотків від усіх пацієнтів з цим 

діагнозом  страждають від закритої 
глаукоми. У більшості випадків, вона 
розвивається у далекозорих людей, які 
спочатку схильні до утворення закри-
того кута камери ока. Хвороба починає 
проявляти себе найчастіше у людей 
після сорока років.

До відкритокутової форми глаукоми 
також схильні люди, що переступили 
сорокалітній рубіж. На її ранній стадії 
будь-які симптоми відсутні, але вну-
трішньоочний тиск заявляє про себе, і 
у пацієнтів починаються сильні голов-
ні болі,  «туман» перед очима, а також 
спостерігання райдужних оболонок 
навколо джерел світла. Клінічна кар-
тина іноді посилюється, і тоді спостері-
гається падіння гостроти зору, а також 
звуження його полів.

ПрИЧИНИ вИНИКНЕННя хвОрОБИ
На виникнення і прогресування пер-

винної форми глаукоми можуть впли-
вати два види факторів: місцеві та за-
гальні. 

– До місцевих факторів належать змі-
ни в очної дренажній системі, а також 
зміни мікросудин.

– До загальних факторів можна від-
нести спадковість, а також нейроен-
докринні і гемодинамічні порушення. 
Згадані зміни призводять до порушен-
ня очної дренажної системи, в резуль-
таті чого виникає поганий відтік камер-
ної рідини з ока, що, в свою чергу, веде 
до підвищеного очного тиску. Крім 
того, виникає тиск на зоровий нерв, що 
призводить до його атрофії.

Від глаукоми страждають переважно 
пацієнти середнього та похилого віку. Її 
виникнення обумовлено рядом змін в ор-
ганізмі, які є характерними для цього віку. 

Встановлено ряд негативних факто-
рів, що впливають на розвиток відкри-
тої первинної глаукоми, а саме: шийний 

остеохондроз, знижений кров’яний тиск, 
а також склеротичні зміни шийних су-
дин. Всі згадані чинники стають при-
чиною поганого постачання головного 
мозку кров’ю, через що порушуються 
зорові функції, а також порушується 
метаболізм в тканинах ока та зорового 
нерва.

Діагноз ставиться офтальмологом. 
Діагностика відбувається в кілька 
етапів. Спершу лікар вимірює тиск 
всередині ока. Це здійснюється за до-
помогою пневмотонографа - спеці-
альної апаратури, яка фіксує тиск за 
допомогою стиснутого повітря. Тиск 
не повинен перевищувати 24-25 мілі-
метрів  ртутного стовпчика. В офталь-
мологічне обстеження входить також 
вивчення очного дна і зорового нерва 
за допомогою щілинної лампи, а також 
проведення томографії зорового нерва 
спеціальним очним томографом. Крім 
цього, вважається важливим визначен-
ня чутливості нерва, обстеження полів 
зору пацієнта, проведення ультразву-

кового дослідження ока, проведення 
гоніоскопії (вивчення кута камери ока) 
для того, щоб визначити ступінь руй-
нування дренажної системи.

ЛІКУвАННя
Терапія глаукоми впливає на ос-

новний фактор, що викликає атрофію 
нерва, а саме: на зменшення внутріш-
ньоочного тиску. 

На сьогоднішній день існує три спо-
соби лікування глаукоми: медикамен-
тозний, лазерний та мікрохірургічний. 
У разі підтвердження діагнозу пацієнту 
прописуються очні краплі для їх ре-
гулярного використання. Якщо вони 
надають ефективну дію, яка полягає 
в зниженні внутрішньоочного тиску, 
то в цьому випадку пацієнт повинен 
не припиняти використання крапель і 
проходити регулярний огляд у офталь-
молога. Сенс регулярних обстежень 
полягає в тому, щоб лікар-офтальмолог 
зумів вчасно посилити медикаментозне 
лікування, в разі якщо процес розвитку 
глаукоми починає прогресувати хво-
рий потребує хірургічного втручання.

ПрОФІЛАКТИКА ГЛАУКОМИ
Є можливість уникнути появи глауко-

ми, проходячи регулярні обстеження у 
офтальмолога. Треба постійно проводи-
ти моніторинг очного тиску, не допуска-
ючи його перевищення вище допусти-
мого рівня. У разі, якщо найближчі 
родичі страждали від глаукоми, потріб-
но бути більш уважним: тримати під 
контролем очний тиск, проходити регу-
лярне обстеження очного нерва, а також 
проводити його томографію. Існують 
краплі проти глаукоми, які, найчастіше, 
призначаються лікарем. Треба обов’яз-
ково дотримуватися графіка  їх прийо-
му і не пропускати жодного дня. Тільки 
при такому ретельному підході можна 
уникнути виникнення і розвитку захво-
рювання, тим самим  зберігши зір і ви-
сокий рівень зорових функцій.

Бережіть свій зір, систематично від-
відуйте окуліста. Пам’ятайте – най-
важливішим чинником для лікування 
наслідків глаукоми є її максимально 
раннє виявлення!

Ганна ПОЛІЩУк, 
лікар офтальмолог Бучанського кДц

Глаукома – лише крок до сліпоти
Щороку 6 березня у всьому світі відзначається Міжнародний день бороть-
би з глаукомою. Цей день почав проводитися з 2008 року за ініціативою 
Всесвітньої асоціації товариств глаукоми. 
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Різноманітні начинки до 
налисників і вареників
Перетворити звичні страви на святкові дуже легко – налисники і вареники 
можна начиняти всім чим завгодно. В якості начинок може виступати сир з 
додатковими інгредієнтами і без, овочі, птиця, фрукти, крупи, м’ясо, риба 
і багато іншого. Ми підготували свій ТОП-5 начинок на будь-який смак, які 
найкраще підійдуть для святкування Колодія.
ГрИБНА НАЧИНКА

Інгредієнти для начинки: 300 грамів 
грибів (печериць або лісових, можна 
заморожених), 3 цибулини, 2 яйця і 
одна морквина. Гриби порізати і підсма-
жити. Порізану цибулю і натерту мор-
кву також підсмажити і потушкувати. 
Зварити яйця і порізати кубиками. Всі 
інгредієнти з’єднати і ретельно перемі-
шати, додавши сіль і перець. Покласти 
на млинець загорнути.

НАЧИНКА З ФЕТОЮ І ОвОЧАМИ
Підготуйте: 250 грамів сиру фета, 

огірки та помідори, зелень за смаком. 
Намастити млинець розтертим сиром, 
покласти дрібно порізані овочі та тріш-
ки дрібно посіченої зелені. Згорнути в 
налисник.

М’яСНА НАЧИНКА дЛя 
НАЛИСНИКІв

Для приготування необхідно: 350 гра-
мів відвареного нежирного м’яса (сви-
нина або яловичина), 2 цибулини, сіль і 
перець за смаком. 

Порізати цибулю та смажити, поки 
не стане прозорою. Додати у сковорідку 
дрібно порізане або пропущене через 
м’ясорубку відварене м’ясо. Посолити 
й поперчити і смажити ще близько 10 
хвилин. Викласти начинку на млинець і 
загорнути.

НАЧИНКА ІЗ СОЛОдКИМ 
КИСЛОМОЛОЧНИМ СИрОМ

Потрібно: 500 грамів нежирного сиру, 
4 столові ложки сметани, 3 столові лож-
ки цукру, одне яйце, кориця і ванільний 
цукор.

Розтерти сир з цукром до однорідної 
маси, додати сметану, яйце, корицю і ва-
нільний цукор. Начинка готова. Можна 
начиняти налисники, а можна додати 
мед, варення, сухофрукти, шоколад. Для 
підсилення смакових відчуттів спробуйте 
додати апельсинову або лимонну цедру.

ШОКОЛАдНА НАЧИНКА дЛя 
НАЛИСНИКІв

Необхідно: одна плитка шоколаду 
(100 грамів), 50 грамів вершкового мас-
ла, 2 столові ложки води і стільки ж 
цукрової пудри, свіжі або консервовані 
фрукти.

 На водяній бані окремо розтопити 
шоколад і масло. Все обережно з’єднати, 
постійно помішуючи, і додати цукрову 

пудру. Намазати 
млинці отриманою 
шоколадною пастою, 

рівномірно розподілити по по-
верхні порізані фрукти, загорну-

ти трикутничком.

Налисники на Колодія за рік подорожчали лише на 7%
Колодій, або Масниця, – давнє слов’янське свято, яке відзначають упро-
довж тижня. Цього року вона починається 4 березня. У цей період ми 
проводжаємо зиму та зустрічаємо весну. А яка ж Масниця без налисни-
ків, які символізують сонце?

Кожен день святкового тижня має свою 
назву та звичаї. Раніше всіх традицій 

свята неухильно дотримувалися. 
Понеділок, 4 березня – початок 

Масниці 2019 – «Зустріч». У цей день ро-
били крижані гірки. Колишні покоління 
вірили, що чим далі котяться сани й гуч-
ніше лунає сміх, тим якіснішим і більшим 
буде врожай.

Вівторок, 5 березня – «Загравання». 
Цього дня грайте у веселі ігри та приго-
щайте один одного смачними млинцями.

Середа, 6 березня – «Ласунка». 
Віддавна українці в цей день готують 
різні наїдки для пишного столу. Головна 
страва – млинці.

Четвер, 7 березня – «Розгуляй». Від 
четверга свято Колодія набуває великих 
масштабів: заведено гуляти з ранку до 
вечора, водити хороводи та співати пісні.

П’ятниця, 8 березня – «Тещині ве-
чори». Молодь шукає собі пару, щоб 
якнайшвидше одружитися. Майбутні 
зяті запрошують своїх тещ на ласування 
млинцями. 

Субота, 9 березня – «Посиденьки - зо-
виці». Молода невістка запрошує своїх 
рідних до себе в гості.

Неділя, 10 березня –«Прощена не-
діля». У цей день просять пробачення 
у всіх за заподіяне зло. Також ходять на 
сповідь, щоб очиститися від гріхів напе-
редодні Великого посту.

У Асоціації постачальників торговель-
них мереж порахували, на скільки подо-
рожчали налисники за рік, щоб розуміти, 
чи можна запрошувати тещу на частуван-
ня та в скільки вам це обійдеться. Ціни 
беремо згідно статистики. 

Беремо літр молока, яйця – 4 шт, 
вершкове масло – 100гр, борошно – 500гр, 
цукор – 50гр, сіль – 5гр і сметана – 200гр. 

Готуємо... У каструлі збиваємо яйця 
та цукор. Частину молока підігріває-
мо, солимо та ретельно перемішуємо зі 
збитими яйцями й цукром. В отрима-
ну суміш поступово додаємо борош-
но, постійно перемішуючи, аби не було 
грудочок. Додаємо трішечки 
соди та сіль і перемішуємо. 
Додаємо решту мо-
лока і збиваємо, 
щоб тісто було 
в міру рідким. 
Розігріваємо ско-
вороду та смаже-

мо налисник на вершковому маслі з обох 
боків до золотистого кольору. Подаємо 
налисники до столу зі сметаною. 

1. Молоко – 1 літр. У січні 2018 р в серед-
ньому в Україні літр молока можна було 
придбати за 22 грн, а на початку 2019 р. – 
за 23,9 грн. Зростання відбулось на 9%.

2. Борошно пшеничне – 500 г. На почат-
ку 2018 р за півкіло платили 4,8 грн, а за 
рік – 5,7 грн. Ціна зросла на 18%.

3. Сметана – 200 г. У січні 2018 року – 
10,2 грн, на початку цього року – 11,5 грн. 
Вартість піднялась на 13%.

4. Масло вершкове – 100 г. 2018 р. – 17,9 
грн, 2019 р. – 19,9 грн. Купуємо на 11% до-
рожче.

5. Яйця курячі – 4 шт. У січні минулого 
року вони обходились у 11,1 грн, а в 2019 
р. – 9,9 грн. Подешевшали на 11%.

6. Цукор – 50 г. У 2018 р. – 0,8 грн, у 2019 
р. – 0,7 грн. Ціна зменшилась на 12%.

Тобто за рік налисники подорожча-
ли на 7%, або на 4,8 грн. Минулого року 
їх ціна була 66,8 грн, а цього року вже 

– 71,6 грн. Млинці є однією з небага-
тьох страв у нашій країні, доступ-

ність яких за минулий рік не 
зменшилась для всіх категорій 
населення, включаючи пен-
сіонерів. Висновок один: за-

прошуйте на млинці не тільки 
тещу, а своїх друзів.

у сВІтІ теХнІки

НАЗвАЛИ 
НАйПОПУЛярНІШІ 
БрЕНдИ СМАрТФОНІв 
в УКрАїНІ
Найпродаванішим брендом смарт-
фонів на українському ринку стала 
компанія Samsung. На другому міс-
ці – смартфони Xiaomi. Трійку ліде-
рів замикає Huawei.
ТОП-5 БРеНДІВ СМАРТФОНІВ 
В УКРАЇНІ:
Samsung – 30,8%
Xiaomi – 22,7%
Huawei – 15,9%
Meizu – 5,7%
Honor – 3,9%.

Смартфони Apple на 6 місці, їхня 
частка на ринку становить 3,6%. Торік 
виробник був на 5 позиції. При складан-
ні рейтингу враховували дані офіційних 
продажів брендів, зокрема кількість 
проданих смартфонів кожного із них.

цІкаВо знати

«Чим ми, сучасні жінки, відрізня-
ємося від жінок 30 років тому? 

Чого ми змогли добитися? Навіщо 
руйнувати шаблони і стереотипи? Як 
викликати симпатію і інтерес у навко-

лишніх? Сьогодні в моїй «п’ятірочці» 
я розповім про навички, важливі для 
сучасної жінки. Присвятила її, звісно, 
вам, сучасні та прогресивні дівчата! Ви 
були і залишаєтесь моїм натхненням!» 
– анонсувала відео зірка телебачення. 

Що повинна знати кожна сучасна 
жінка:
1. вМІТИ рОЗБИрАТИСЬ У їЖІ

Маші Єфросиніна вважає, що кожна 
сучасна дівчина повинна знати власти-
вості продуктів та їх дію на організм: 
«Я не вмію готувати їсти, чесно вам 
зізнаюсь, однак неймовірно розбира-
юсь у всьому, що називається їжею. В 
якості продуктів, в їх поєднанні один 
з одним, в їх корисних властивостях, 
мікроелементах, бо для мене, як для су-
часної жінки, вкрай важливо, що я їм».

2. рОЗБИрАТИСЬ в АНАТОМІї
Телеведуча впевнена, що минули ті 

часи, коли люди лікувались лиш зелен-
кою чи рятувались від простуди оксо-
ліновою маззю. Тому кожна жінка по-
винна розбиратись у своєму організмі. 
Зокрема, знати, чому її шкіра виглядає 
інакше, як її шлунок реагує на продукти, 
чи елементарно – яка в неї група крові. 

3. СвІдОМА вАГІТНІСТЬ
Запланована вагітність – це одне з 

підтверджень, що жінка є свідомою 
та відповідальною. Зірка переконана, 
що кожна повинна знати все про пла-
нування дитини, щоб уникнути абор-
тів. І як приклад навела статистику: в 
Україні за останні роки побільшало ді-
тей в дитячих будинках. Цього можна 
було б уникнути, якби українки більш 
свідомо підходили до стосунків. 

4. ТАНцІ 
Після участі в шоу «Танці з зірками 

2018» Маша Єфросиніна зізналась, що 
жоден вид спорту не давав «такого від-
чуття тіла», як танці. Тренування не 
тільки зробили фігуру знаменитості 
ідеальною, але й виправили її суту-
лість. 

5. ПОСТІйНЕ НАвЧАННя
У попередні роки було прийнято 

вважати, що тільки навчання у школі 
та університеті дає всі необхідні знан-
ня. Однак сучасний світ вимагає про-
інформованих фахівців, тому самонав-
чанням слід займатись завжди.

Топ-5 речей, які повинна знати 
та вміти сучасна жінка
Такі поради озвучила у своєму відеоблозі відома телеведуча 
Маша Єфросиніна. 
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Вітаємо 
З ДНем НаРоДжеННя!

МосТового 
володиМирА ПАвловичА, 

Почесного громадянина м. буча

КлиМенКо ЖАнну ПеТрівну, 
директора Дошкільного навчального закладу 

(ясла-садок) комбінованого типу № 7 «Перлинка» 
бучанської міської ради київської області

вереТу ТеТЯну МиКолАївну, 
секретаря виконкому Мироцької сільської ради

КвАШуКА олегА ЯКовичА, 
депутата бучанської міської ради

КосЯКевич Анну МиКолАївну, 
в. о. директора кП «бучабудзамовник»

ілюхіну гАнну віКТорівну, 
головного спеціаліста відділу державного 

архітектурно–будівельного контролю бучанської 
міської ради

8 березня – початок весни, початок життя в при-
роді, перше тепло. Любі жінки, нехай це тепло 
оселиться у ваших будинках і душах. Нехай кра-
са природи надихає. А початок весни символізує 
початок чогось дуже бажаного і прекрасного в 
вашому житті! Зі святом!

Людмила Войналович, голова Бучанської міської 
організації міської організації Партії «Блок Петра 

Порошенка «Солідарність»

Зі святом Вас, дорогі матері, сестри, 
дружини, доньки, бабусі!

Жінка, як і весна, несе світу життя, любов, турботу і 
натхнення. Світ стає добрішим, коли щасливо усміха-
ються жіночі очі. Тож нехай у кожній жіночій долі буде 
сонячно і затишно, а родина завжди буде надійною 
опорою. Міцного здоров’я та Божого благословення 
у всьому, дорогі Берегині українського роду.

Олег Сотніков від імені фракції партії 
Всеукранське об’єднання «Батьківщина» БМР

Шановні жінки! Прийміть найщиріші вітання 
зі святом любові та краси – 8 Березня!

УвАГА!

Маленькій бучанці Еві потрібна допомога
Чому? – це єдине питання, яке ми задаємо собі, бачачи хворих діток. Важко підібрати 

слова, аби передати той біль, який ти відчуваєш, перебуваючи в лікарні, де «малеча 
без волосся», де діти борються за життя, де батьки постійно в пошуках грошей, ліків і сил.

– Я пообіцяла Єві, що вона обов’язково видужає, і ми всі їй допоможемо, – роз-
повіла Мар’яна Шеукотовна Гладун «БН». – Люди, будь ласка, допоможіть, адже 
боротьба буде дуже довгою.

У маленької Єви виявлено гострий лейкоз. Потрібні великі кошти на лікуван-
ня... Наразі лікування розплановано на 2 роки, наприкінці минулого тижня роз-
почали хіміотерапію.

Вкрай потрібна фінансова підтримка всіх небайдужих. Гроші можна перевести 
на картку № 4149497853161364 (картка Гладун Мар’яни Шеукотовни).

– Чужих дітей не буває, я це точно знаю, і знаю, що небайдужих людей не –мало. 
Знаю, що з вашою допомогою ЕВА ПЕРЕМОЖЕ РАК! – запевняє Мар’яна.

Дорогі жінки – ветерани війни та праці!

Щиро вітаємо вас зі святом весни,

чарівності, краси і жіночності!

Бажаємо кожній із вас здоров’я, щастя, гар-

ного самопочуття та настрою, сімейного бла-

гополуччя та достатку, любові вам і всіх благ.

З повагою Правління Бучанської 

організації «Ветеранів України»

Дорогі, прекрасні жінки!
Нехай у цей березневий день посміхаються всі 

навколо, нехай всі дивляться на вас із захоплен-
ням і, яка не була б за вікном погода, хай у вашому 
серці буде світло та ясно від уваги й любові друзів, 
рідних й коханих. Відчуйте у свято Весни себе осо-
бливою, і залишайтесь такою назавжди!

Бажаю чарівного настрою, запаморочливих 
успіхів у кар’єрі, захоплень до душі, сімейної 
стабільності, яскравих емоцій і вражень, фінан-
сової незалежності, щасливих посмішок і безліч 
таких чарівних днів, як сьогоднішнє весняне жі-
ноче свято.

З повагою 
Олег Покрасьон, 

в.о. старости села 
Гаврилівка 

та села 
Тарасівщина 

БМР

ОСОБИСТІСТЬ

яка вона, сучасна 
жінка?
Зазвичай  у рубриці «особистість» ми розпові-
даємо про одну людину. Але сьогодні, на почату 
весни, головна тема нашого номеру «Жінка! Бе-
региня, дружина, мати і донька, бабуся і подру-
га». Всі жінки прекрасні, милі й різноманітні: 
яскраві і примхливі, скромні і цілеспрямовані, 
тендітні і духовно незламні. Яка вона, сучасна 
жінка, з якими ідеальними і не зовсім рисами? 
Вона помічає весну? Цінує жіночність? Відпові-
ді на ці питання журналісти «БН» дізнавалися у 
мешканок Бучанської об’єднаної громади.

катерина Трушик, журналіст, 
телеведуча: 

– Сучасна жінка гармонійно поєднує в 
собі ділові і особисті якості. Вона одно-
часно і гарна, і розумна. Ми вміємо бути 
бізнес орієнтованими і при цьому жіноч-
ними, одночасно суворим керівником і 
люблячою дружиною, лагідною мамою...

Весна - це час оновлення, натхнення і краси.
Жіночність - це не риса характеру. Це, скоріше, така жі-

ноча енергія. 
Риси, які мають бути у жінки: щирість, емоційність, 

впевненість в собі, доглянутість, хазяйновитість.

Анастасія Ніщенко, фармацевт:
– Сучасна жінка ділова, цілеспрямо-

вана, гарна, доглянута, має почуття сти-
лю,  вміє поєднувати бізнес і сім’ю.

Весна – це коли розтає крига і сніг, 
все пробуджується і квітне. Весна – це 
кохання!

Жіночність – це доброта, ласка, посмішка. Ця риса 
обов’язково має бути присутньою у кожній жінці.

Світлана Федорченко, 
вчитель Блиставицької школи:

– У Івана Буніна є твір «Легкий 
подих». Я вважаю, що образ жін-
ки не змінився. Жінка повинна все 
робити з легким подихом. Будь-яку 
важку роботу вона має зробити 
швидко, легко, якісно, з гарним на-
строєм.

Весна – пора відновлення, нових надій. Час, щоб оно-
вити свою косметику, гардероб, згадати, що ти жінка. Час, 
коли хочеться всім подобатися. Жінка має бути коханою. 
Навіть, якщо вона має негативні якості, але любима, це 
значить, що вона поцінована і важлива для суспільства.

Олена Покрасьон, адміністратор 
цНАП у Гаврилівці: 

– Сучасна жінка – це, перед усім, гарна 
мати, добра господиня, ввічливий спів-
робітник, що вміє органічно увійти до 
колективу. Сучасна жінка повинна всти-
гати всюди: і вдома, і на роботі.

Весна – це стан душі, коли все розквітає навкруги, і підні-
мається настрій. Світ стає прекрасним, і хочеться змінюва-
тися, прагнути кращого, досягати вершин.

Ідеальних людей не існує, але потрібно працювати над 
собою щоденно, прагнути досягти ідеалу.

Юлія кушнірчук, волонтер:
– Сучасна жінка може стати тим, ким 

вона захоче, наскільки великі амбіції 
має. По-перше, вона повинна реалізу-
вати себе як мати, що закладено Богом 
у природу жінки, мати сім’ю. І, крім 

того, зараз для жінки відкриті горизонти у будь-якій сфері. 
Пройшли ті часи, коли вона мала лише сидіти вдома, пра-
сувати і варити борщі. Тепер усе залежить лише від ціле-
спрямованості й бажання.

Весна - особлива пора. Як природа прокидається, так і в 
людині пробуджується щось нове, світле, добре, чисте, що 
спонукає до особливих нових прагнень.

Анастасія красько, медрадник  
з молекулярної біології:

– Основна риса, що відзначає сучасну 
жінку - це нестримне прагнення до роз-
витку та знань. 

Весна – це новий подих року, що сим-
волізує початок яскравого майбутньо-

го, готує до наступних звершень, заворожує неймовірними 
змінами навколо. 

Жіночність – стан душі, що завжди обирає ту саму слав-
нозвісну «маленьку чорну сукню». Рушійна сила, яку необ-
хідно в собі відшукати й нести гордо.

Я вірю в силу людини, розум і впевненість, тому надихаюсь 
такими жінками як Марія Кюрі та Розалінд Франклін, чий 
яскравий інтелект та мужність дозволили зробити неймовір-
ні відкриття та змінити історію. Кожна з цих жінок віднайшла 
своє покликання та пристрасно йшла за своїм серцем.

Спілкувалася Ірина ЛеВЧеНкО


